

آیا فعالیت در سایر رشته‌ها مانع کسب مجوز حرفه‌ای است؟

هشدار بدون اطلاع قبلی!



خطیر: تیمداری باشگاه‌ها منعی ندارد

فدراسیون آب پاکی را روی دست منتقدان ریخت

قلعه‌نویی در جام جهانی ۲۰۲۶



نبی: شایعه برکناری درست نیست



می‌خواهم مدعی بمانم



خطر نیمکت نشینی بیخ گوش آقای گل

بازیکن اخراجی دوباره درخواست جدایی داد

آقاسی به تیم ب تبعید می‌شود؟



استقلال به عارف رضایت‌نامه نمی‌دهد

آرش میراسماعیلی در جشن ۸۰۰۰ ایران ورزشی:

مرده باشیم غریبه‌ها برای محمد آقا خانه بخرند



عکس: رضا مطهریان / ایران ورزشی

سرمقاله

مجد سلطانی

روزنامه‌نگار

روز خوش اسطوره‌ها

مهران شاهین طبع، اسطوره بی‌بدیل بسکتبال ایران تا آخرین دقیقه مراسم ما برای شماره ۸۰۰۰ ایران ورزشی نشست. موقع رفتن به ما گفت: «آمده بودم که ۲۰ دقیقه‌ای بروم؛ اما دیدن بزرگان ورزش کشور و رفقایم آنقدر خوشایند بود که نتوانستم سالن را ترک کنم. ماندم و همه را با لذت دیدم...»

این حس به شکلی محسوس در مراسم جمعه ما موج می‌زد. محمد نصیری اسطوره بسکتبال، منصور برزرگر اسطوره کشتی، حسن روشن اسطوره فوتبال و علی پاکیزه‌جم اسطوره وزنه‌برداری چند دقیقه زودتر از آغاز مراسم رسیدند. آن موقع، سالن هنوز خالی بود. آنها را به اتاق مدیرعامل بردیم تا با شروع مراسم به طبقه همکف بروند. شوخی‌های منصور برزرگر و محمد نصیری (که حسن روشن هم به آن اضافه شد) نشان می‌داد حال اسطوره‌ها با این دورهمی صمیمانه خوب است.

آنها از اینکه رفقای قدیمی را می‌دیدند، به وضوح خوشحال بودند و ما بیشتر از همه لذت می‌بردیم چون مسبب این روز شیرین بودیم.

حسین فرکی آخر مراسم به ما گفت: «یک روز خوب برای ما شکل گرفت. جشن شما باعث شد دوستان قدیمی، همدیگر را ملاقات کنند.»

همین جمله یا جملاتی نزدیک به این را دیگر پیشکسوتان هم گفتند. جمله مشترک همه بزرگان ورزش ایران «حال خوش آنها با دیدن قهرمانان اسبق ورزش ایران بود.» اسطوره‌های ورزش و قهرمانان صاحب‌نام که موجب شکوه جشن ما شدند، کنار هم یک روز خاطره‌انگیز را ساختند. جواد خیابانی که برادرانه جشن ما را به زیبایی اجرا کرد به دلیل ساخت برنامه‌های تلویزیونی در مورد تاریخ ورزش ایران، به خوبی می‌دانست افرادی که روبه‌روی او نشسته‌اند چه قدر و قیمتی دارند.

آرزو داریم سایه همه بزرگان ورزش بر سرمان مستدام و عزت‌شان پایدار باشد.



تیتربک- سبنا حسینی / اگرچه

فدراسیون جهانی فوتبال (فیفا) تاکنون به‌طور رسمی واکنشی به حاشیه‌سازی آشکار پیرامون دیدار تیم‌های ملی ایران و مصر در مرحله گروهی جام جهانی ۲۰۲۶ در شهر سیاتل نشان نداده است، اما مجموعه شواهد و گزارش‌ها حکایت از آن دارد که این نهاد به اصطلاح «بی‌طرف»، عملاً در برابر یک اقدام کاملاً سیاسی و تحریک‌آمیز، سکوتی معنادار و حساب‌شده اختیار کرده است؛ سکوتی که نه از سرب‌ی اطلاعاتی، بلکه از رضایت پنهان و چراغ سبز غیررسمی به یک پروژه سیاسی. ایدئولوژیک نه‌تنها در برابر این فشارها مقاومت نکرده، بلکه به شکلی نامحسوس و غیرشفاف با این خواسته همراه شده است. تأیید ورود پرچم‌های دگرباشان جنسی توسط تماشاگران آن‌گونه که برخی منابع، از جمله نشریه گاردین،

کمیته محلی برگزاری جام جهانی، با رایزنی‌های پشت‌پرده و لابی‌های فشرده با مقامات فیفا، کوشیده‌اند این نهاد بین‌المللی را تحت فشاری کاملاً غیرورزشی و سیاسی قرار دهند تا مجوز ورود پرچم‌ها و نمادهای یک جریان خاص به ورزشگاه لومن فیلد صادر شود؛ اقدامی که آشکارا با ادعای همیشگی فیفا مبنی بر «جدایی ورزش از سیاست» در تضاد است. شعاری که اکنون پیش از هر زمان دیگری پوچ، گزینشی و دوگانه‌محور به نظر می‌رسد.

گزارش‌ها نشان می‌دهد، فیفا

نه‌تنها در برابر این فشارها مقاومت

نکرده، بلکه به شکلی نامحسوس و

غیرشفاف با این خواسته همراه شده

است. تأیید ورود پرچم‌های دگرباشان

جنسی توسط تماشاگران آن‌گونه که

برخی منابع، از جمله نشریه گاردین،

علی خطیر: تیمداری باشگاه‌ها منع قانونی ندارد

علی خطیر، عضو هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال، درباره مسائل مرتبط با مجوز حرفه‌ای باشگاه‌ها و فعالیت چندرشته‌ای، توضیحات حقوقی دقیقی ارائه داد. وی با اشاره به بند یک ماده ۱۲ مقررات مجوز حرفه‌ای AFC گفت: «این بند مشخص می‌کند که متقاضی مجوز حرفه‌ای باید یک باشگاه فوتبال باشد و این موضوع به معنای محدود کردن دامنه فعالیت‌های باشگاه نیست. واژه «فقط» در این بند صرفاً ناظر بر

پرویز برومند: درپست دروازه‌بانی تیم ملی مشکل داریم

پرویز برومند درباره صعود تیم ملی به مرحله بعد جام جهانی گفت: «آرزو و هدف ما صعود به مرحله بعد است، اما واقعیت این است که این مأموریت سختی است. من فکرمی‌کنم بهترین نمایش تیم ملی، مقابل قوی‌ترین تیم گروه، یعنی بلژیک خواهد بود. امیدوارم بتوانیم از گروه صعود کنیم؛ این امر شدنی است، اما نیازمند همدلی و آمادگی کامل هستیم که امیدوارم تیم بتواند به آن دست یابد.»

سازمان لیگ صاحب سخنگو شد

با حکم نایب رئیس فدراسیون فوتبال و رئیس سازمان لیگ فوتبال ایران، سخنگوی سازمان لیگ منصوب شد. حیدر بهاروند رئیس سازمان لیگ روز گذشته حجت‌الله بهمنی را به عنوان سخنگوی این سازمان منصوب کرد.

گزارش داده‌اند. نشانه‌ای روشن از این عقب‌نشینی و هم‌سویی سیاسی است؛ هم‌سویی‌ای که هزینه آن مستقیماً از محل احترام به فرهنگ‌ها، باورهای دینی و اصل بی‌طرفی مسابقات بین‌المللی پرداخت می‌شود.

در ادامه همین رویکرد، سخنگوی کمپته برگزاری سیاتل با لحنی طلبکارانه اعلام کرده است که این رویداد «طبق برنامه» برگزار خواهد شد؛ گویی مخالفت رسمی کشورها، حساسیت‌های فرهنگی و اصول بنیادین ورزش جهانی هیچ جایگاهی در معادلات برگزارکنندگان ندارد. این موضع‌گیری بیش از آنکه نشانه اعتمادبه‌نفس باشد، بیانگر بی‌اعتنایی آشکار به قواعد حرفه‌ای ورزش و سوءاستفاده از بزرگ‌ترین رویداد فوتبالی جهان برای پیشبرد اهداف سیاسی و اجتماعی خاص

است.

آتجه امروز در سیاتل و در سایه انفعال عامدانه فیفا در حال وقوع است، نه «حمایت از تنوع»، بلکه تحمیل یک دستور کار سیاسی به بستر ورزش جهانی است؛ رفتاری که مشروعیت اخلاقی فیفا و صداقت مدیران محلی این شهر را بیش از پیش زیر سؤال می‌برد و بار دیگر نشان می‌دهد شعار «فوتبال برای همه» تنها زمانی اعتبار دارد که با منافع سیاسی جریان‌های مسلط غربی در تضاد نباشد.

با این حال، مسئولان فوتبال دو کشور ایران و مصر به‌صورت جدی مخالفت خود را با این تصمیم اعلام کرده و خواستار تغییر آن شده‌اند. مقامات مصری حتی تأکید کرده‌اند که در صورت وقوع چنین اتفاقی در ورزشگاه، واکنشی جدی و علنی حتی در زمین مسابقه از خود نشان خواهند داد.

اصلی، حفظ استقلال، مسئولیت کامل و شفافیت مالی در تیم فوتبال است. بنابراین ادعای غیرقانونی بودن فعالیت چندرشته‌ای، با رویه عملی AFC و اصول انصاف ورزشی همخوانی ندارد.»

این اظهارات خطیر نشان می‌دهد که باشگاه‌های فوتبال می‌توانند با رعایت اصول استقلال و شفافیت، در رشته‌های دیگر نیز فعالیت کنند و این امر مغایرتی با مقررات مجوز حرفه‌ای ندارد.

فوق‌العاده داشت، اما اکنون حتی در تیم ملی هم در پست دروازه‌بانی مشکلاتی داریم، چه برسد به سطح باشگاهی. امیدوارم در ماه‌های منتهی به جام جهانی، این دروازه‌بان‌ها به بالاترین کیفیت خود برسند و بتوانند به‌خوبی از دروازه تیم ملی محافظت کنند.» این مصاحبه نشان‌دهنده نگاه دقیق و تحلیلی برومند به شرایط تیم ملی و اهمیت آمادگی فنی و روانی بازیکنان در پست حساس دروازه‌بانی است.

به پست جدیدی که برای او تعریف شده قابل تأمل است واز این پس دیگر نباید مسئولان در این سازمان اقدام به گفت‌وگو با رسانه‌ها کنند یا خط مشی‌ها و سیاست‌ها را بیان نمایند چون این سازمان سخنگو دارد.

بهمنی مدیریت روابط عمومی و امور فرهنگی سازمان لیگ را برعهده دارد و حالا باید وظیفه سخنگویی سازمان لیگ را هم به عهده بگیرد. اینکه از این پس سیاست‌های سازمان لیگ از سوی بهمنی به اطلاع رسانه‌ها برسد باتوجه

خبر

سیدورف آمد و رفت

کلارنس سیدورف، مشاور باشگاه استقلال، پنجشنبه و جمعه هفته گذشته به ایران سفر کرد، اما برخلاف شایعات اولیه، این سفر به دلیل شرکت در مراسم فوت یکی از اقوام همسر ایرانی‌اش بوده و با اهداف کاری مرتبط با استقلال نبوده است. طی این سفر، سیدورف هیچ جلسه‌ای با مدیران باشگاه برگزار نکرد و پس از شرکت در مراسم، ایران را ترک کرد. این مساله باعث شد تا خبری رسمی از سوی باشگاه استقلال پیرامون حضور او منتشر نشود و برخی رسانه‌ها به انتشار شایعات درباره سفر کاری او به ایران بپردازند.

پیش‌تر گفته می‌شد سیدورف برای تماشای دربی به ایران خواهد آمد، اما این انتقال رخ نداد و حالا مشخص شده که سفر او جنبه شخصی داشته است. باشگاه استقلال نیز از این سفر اطلاع نداشت و هیچ برنامه کاری برای حضور مشاور هلندی در این مقطع ترتیب داده نشده بود. با این حال، همچنان باید دید سیدورف چه زمانی دوباره به ایران بازمی‌گردد و در جلسه با مدیران استقلال حضور خواهد یافت. حضور او در کنار ساپینتو برای ارائه مشاوره‌های فنی و مدیریتی می‌تواند نقش مؤثری در پیشرفت تیم داشته باشد و شاید نیم‌فصل فرصت مناسبی برای بازگشت دوباره این مشاور مطرح باشد. هواداران و رسانه‌ها منتظر تعیین زمان دقیق بازگشت او هستند تا بتوانند روند همکاری سیدورف با استقلال را دنبال کنند.

لیگ آزادگان

پیروزی ارزشمند عنایتی

روز دوم هفته پانزدهم لیگ آزادگان هم با نتایج قابل توجهی همراه بود. تیم مدعی سایپا توانست در نوشهر تیم شهرداری را که برای اولین مرتبه محسن بنگر را روی نیمکت داشت با یک گل شکست دهد. این پیروزی باعث قرار گرفتن نازنجی‌پوشان در جمع مدعیان شد. حمید گلزاری در دقیقه ۱۷ تک‌گل بازی را زد. اما تیم محمود فکری باز هم باخت. نفت‌وگاز کچساران با گل دقیقه ۲۲ علی نظری نتیجه را به تیم انتهای جدولی مس سونگون واگذار کرد. میزبان با این پیروزی امیدهایش برای بقا بیشتر شد. اما داماش گیلان در ادامه نتایج ضعیفش دیروز هم شکست سنگین دیگری را متحمل شد. به‌نظر می‌رسد اندیشه‌های داود مهابادی هم چاره کار تیم رشتی یک‌بیک دنبال می‌شد. در آخرین بازی هم تیم پالایش نفت بندرعباس نتوانست از شرایط میزبانی‌اش استفاده کند و ابراهیم صادقی، سرمربی نفت به تساوی خانگی مقابل مس کرمان رضایت داد. شهرداری نوشهر صفر- سایپا یک مس سونگون یک - نفت‌وگاز کچساران صفر آریو اسلامشهر ۳ - داماش گیلان یک پالایش نفت بندرعباس صفر- مس کرمان صفر



۱۷۹ روز تا شروع جام جهانی

مربی تیم ملی دکتر اگرفت

آلین دینکا، مربی دروازه‌بان‌های تیم ملی فوتبال ایران، موفق به دریافت دکترای تخصصی علوم ورزشی شد تا پس از سعید الهویی و علی اصغر قربانعلی پور، سومین عضو کادر فنی امیر قلعه‌نویی با مدرک دکترا باشد. رساله دکترای مربی رومانیایی تیم ملی با موضوع «تمرین دروازه‌بانی در فوتبال بر اساس کاربرد نرم‌افزار تخصصی GK GPS، و مرتبط با حوزه تخصصی او تدوین شده است. این پایان نامه در دانشگاه دولتی کیشیناو جمهوری مولداوی و با همکاری دانشگاه تربیت‌بدنی و ورزش وورزشبورگ آلمان به انجام رسیده است.

۵ میلیون درخواست بلیت در ۲۴ ساعت نخست

با آغاز فاز جدید فروش بلیت‌های جام جهانی در ابتدای هفته جاری، هواداران فوتبال از بیش از ۲۰۰ کشور جهان درخواست‌های خود را ثبت کردند؛ فرصتی که نخستین امکان خرید بلیت برای دیدارهای مشخص این رقابت‌ها پس از قرعه‌کشی هفته گذشته به شمار می‌رفت. فیفا اعلام کرده در ۲۴ ساعت نخست فاز سوم فروش، بیش از پنج میلیون نفر متقاضی خرید بلیت بوده‌اند؛ آماري که از نگاه این نهاد، نشان‌دهنده شتاب و جذابیت بالای جام جهانی ۴۸ تیمی است. در عین حال، با وجود افزایش انتقادها نسبت به قیمت بلیت‌ها از روز پنجشنبه، فیفا تأکید کرده برنامه‌ای برای بازنگری در قیمت‌گذاری ندارد. این موضوع واکنش گروه‌های هواداری در اروپا را در پی داشته و «سازمان هواداری اروپا» قیمت‌ها را نوعی اخاذی دانسته و خواستار توقف فروش بلیت از طریق فدراسیون‌های ملی شده است. به گفته فیفا، سه کشور میزبان بیشترین تقاضا را ثبت کرده‌اند و پس از آنها کشورهای چون کلمبیا، انگلیس، برزیل، آرژانتین، آلمان و فرانسه در صدر علاقه‌مندان قرار دارند.

انتقاد انگلیسی‌ها از احتمال عدم صدور ویزای طارمی

به نوشته «میسور»، مهدی طارمی مهاجم سرشناس تیم ملی ایران با وجود نقش کلیدی در صعود این تیم به جام جهانی، ممکن است از ورود به خاک آمریکا محروم شود. طارمی در مرحله انتخابی، با ثبت ۱۰ گل در ۱۵ مسابقه، یکی از مهره‌های تعیین‌کننده صعود ایران به جام جهانی آمریکای شمالی بود و سهم بزرگی در صدرنشینی تیمش در گروه‌های انتخابی داشت. با این حال، این مهاجم ۳۳ ساله اکنون به دلیل موضوع خدمت سربازی، در معرض خطر عدم صدور ویزا قرار گرفته است؛ مسأله‌ای که پیش‌تر نیز برای برخی ورزشکاران کشورهای تحت تحریم آمریکا مطرح بوده است. میسرور در ادامه گزارش خود به اظهارات رئیس فدراسیون فوتبال ایران اشاره کرده است. به گفته این رسانه مهدی تاج اعلام کرده که احتمال دارد ایالات متحده به برخی بازیکنان ایرانی به دلیل محل انجام خدمت سربازی، ویزا ندهد. او تأکید کرده فدراسیون فوتبال ایران از هم‌اکنون سناریوهای جایگزین را در نظر گرفته و برای بازیکنانی که احتمال غیبت دارند، جانشین‌هایی انتخاب شده‌اند. این اظهارات، به سرعت در رسانه‌های ایرانی و خارجی به‌عنوان نشانه‌ای جدی از خطر غیبت ستاره‌هایی چون طارمی تعبیر شد؛ بازیکنی که نامش بلافاصله در صدر گمانه‌زنی‌ها قرار گرفت. میسرور یادآور شده که وضعیت طارمی پیچیده است. او بین سال‌های ۲۰۱۰ تا ۲۰۱۲ خدمت سربازی خود را در پوشهر، نزدیک به زادگاهش انجام داده و از نظر قوانین داخلی ایران تعهد سربازی او به پایان رسیده است. با این حال مشخص نیست که این موضوع تا چه اندازه در تصمیم نهایی مقام‌های آمریکایی برای صدور ویزا تأثیرگذار خواهد بود.

ستاره بلژیک از تقابل با ایران می گوید کورتوا: در جام جهانی هیچ چیز آسان نیست

با وجود قرعه‌ای که روی کاغذ ساده به نظر می‌رسد، تیمو کورتوا نسبت به مسیر بلژیک در جام جهانی ۲۰۲۶ نگاه محتاطانه‌ای دارد. تیم ملی بلژیک تابستان آینده در مرحله گروهی این رقابت‌ها باید به مصاف مصر، ایران و نیوزیلند برود؛ اما دروازه‌بان باتجربه شیاپین سرخ معتقد است چنین گروه‌هایی لزوماً آسان نیستند. کورتوا در گفت‌وگو با رسانه «اسپورزا» با اشاره به تجربه گذشته بلژیک در جام جهانی ۲۰۱۴ گفت: «مثلاً در جام جهانی ۲۰۱۴ ما در گروهی با الجزایر، روسیه و کره جنوبی بودیم. روی کاغذ ممکن بود گروهی آسان به نظر برسد، اما در همان بازی اول مقابل الجزایر عقب افتادیم.» او در ادامه توضیح داد: «اگر بخواهم خلاصه بگویم، گاهی یک مسابقه آسان به نظر می‌رسد، اما در جام جهانی هرگز چنین نیست. هر بازی سخت است و شرایط می‌تواند گاهی به ضرر شما پیش برود؛ مثلاً یک اخراج زودهنگام، دریافت گل در دقیقه ابتدایی یا توپ‌هایی که وارد دروازه نمی‌شوند. بنابراین قرار نیست صرفاً بگویم به‌راحتی به مرحله بعد صعود می‌کنیم.» دروازه‌بان رتال مادرید همچنین به غیرقابل پیش‌بینی بودن این تورنمنت بزرگ اشاره کرد و گفت: «می‌توانید همه چیز را برنامه‌ریزی کنید؛ مثلاً اگر صدرنشین گروه شوید در سیاتل بمانید، اما جام جهانی همیشه غیرقابل پیش‌بینی است. حتی شاید دوم شدن در گروه بهتر از اول شدن باشد. بهترین تیم سوم می‌تواند ایتالیا یا یک کشور سطح بالای دیگر باشد.» کورتوا در پایان تأکید کرد که تجربه‌های گذشته به خوبی نشان داده‌اند در جام جهانی نباید هیچ حرفی را دست‌کم گرفت؛ موضوعی که بلژیک برای عبور موفق از مرحله گروهی باید آن را جدی بگیرد.

آیا فعالیت در سایر رشته‌ها مانع کسب مجوز حرفه‌ای است؟

هشدار بدون اطلاع قبلی!



عکس: رضا معطریان / ایران

مجاز حرفه‌ای صحتی انجام نداده بود، خود یک موضوع بحث‌برانگیز است اما شواهد، نشان می‌دهد که صرف حضور در دیگر رشته‌ها، نمی‌تواند مانع کسب مجوز حرفه‌ای توسط باشگاه‌های کشور باشد و بنابراین باید منتظر شفافیت بیشتری از سوی کمیته صدور مجوز حرفه‌ای در روزهای آینده بپیرامون این مسأله حساس باشیم. مسأله‌ای که شاید آینده حضور باشگاه‌های ایرانی در بازی‌های لیگ قهرمانان آسیا را تحت الشعاع قرار دهد.

فوتبال آسیا شده‌اند. به نظر می‌رسد که این مجوز، مربوط به فعالیت‌های مالی فصل گذشته این باشگاه باشد و خبر آن در روز ۱۰ آذر از سوی باشگاه اعلام شده است اما در فاصله خرداد تا آذر، استقلال فعالیت خود در دیگر رشته‌ها را آغاز کرده بود و هیچ یک از اعضای فدراسیون فوتبال یا باشگاه، به این مسأله که ممکن است در بحث صدور مجوز حرفه‌ای خللی ایجاد کند، اشاره نکرده بودند. اینکه چرا تاکنون فدراسیون فوتبال ایران در خصوص تأثیر تیمداری باشگاه‌های کشور در بحث صدور مجوز حرفه‌ای آسیا شده‌اند. به نظر می‌رسد که این مجوز، مربوط به فعالیت‌های مالی فصل گذشته این باشگاه باشد و خبر آن در روز ۱۰ آذر ۱۴۰۴، باشگاه اعلام شده است اما در ماه خرداد، اعلام شده بود هفت باشگاه لیگ از جمله پرسپولیس و استقلال، موفق به کسب مجوز حرفه‌ای از سوی کنفدراسیون

همین فصل نیز، یکی از تیم‌های ایرانی حاضر در لیگ قهرمانان آسیا است. جالب اینکه بخشی از باشگاه‌های مطرح فوتبال آسیا از شد ذهن بسیاری به این سمت بروند که استقلال، مجوز حرفه‌ای را دریافت نخواهد کرد. با این حال حدود دو هفته پیش و در روز ۱۰ آذر ۱۴۰۴، باشگاه استقلال به طور رسمی از اخذ مجوز حرفه‌ای خود خبر داد. بود. این در حالی است که در ماه خرداد، اعلام شده بود هفت باشگاه لیگ از جمله پرسپولیس و استقلال، موفق به کسب مجوز حرفه‌ای نیست.

استقلال مجوز گرفته است!

پس از صحبت‌های زارعی در خصوص تیمداری باشگاه‌های فوتبال ایران در

فدراسیون آب پاکی را روی دست منتقدان ریخت قلعه‌نویی سرمربی ایران در جام جهانی ۲۰۲۶



ملی به جام جهانی، همواره از حضور در جام ۲۳ با سرمربی ایرانی حمایت کرده‌اند و در محافل رسمی، خبری از تغییر در رأس کادر فنی تیم ملی ایران نبوده است. حتی تا پیش از قرعه‌کشی جام جهانی، شایعاتی در خصوص این شنیده می‌شد که در صورت رویارویی ایران با یک قرعه دشوار، مسئولان فدراسیون فوتبال تمام سناریوهای احتمالی را در نظر خواهند گرفت اما حالا و با حضور قلعه‌نویی در مراسم قرعه‌کشی، جایگاه او در رأس کادر فنی تیم ملی ایران مستحکم‌تر از همیشه به نظر می‌رسد. در همین حال، مهدی محمدنیی نایب‌رئیس اول فدراسیون فوتبال و مدیر تیم ملی گفت: «ما هیچ‌گونه تغییراتی نداریم و تمام تمرینی تیم ملی فوتبال ایران در آمریکا برای جام جهانی ۲۰۲۶، اظهار کسب تمرینی به ترتیب اولویت‌ها تا ۹ ژانویه معرفی کنیم که ما این کار را انجام داده‌ایم. فیفا تا ۱۵ ژانویه محل کمپ تمرینی تیم ملی را معرفی می‌کند. کمی که در اولویت اول ما قرار دارد یک ساعت و ۱۵ دقیقه به محل اولین بازی تیم ملی فاصله دارد.» بنابراین با توجه به این صحبت‌ها، باید حضور امیر قلعه‌نویی در جام جهانی ۲۰۲۶ به عنوان سومین سرمربی ایرانی تاریخ تیم ملی فوتبال در جام جهانی را قطعی دانست. پیش از این خشم مهاجرانی در جام جهانی ۱۹۷۸ و با صعود به جام جهانی ۱۶ تیمی در آرژانتین، اولین سرمربی ایرانی حاضر در جام جهانی بود و پس از آن، جلال طالبی در جام جهانی ۹۸ پس از برکناری تومیسلاو ایوویچ، در روز اولین پیروزی ایران در تاریخ جام جهانی مقابل آمریکا، روی نیمکت تیم ملی فوتبال کشورمان قرار داشت و قلعه‌نویی، سومین مربی ایرانی تیم ملی در جام جهانی خواهد بود.

آغاز لاتاری بزرگ فیفا برای بلیت‌فروشی جام جهانی

بلیت ۶۴ میلیونی بازی ایران

جام جهانی ۲۰۲۶ باید تا چه اندازه صرفاً برای خرید بلیت بازی‌ها هزینه کنند. هواداران متقاضی فرصت دارند تا روز ۲۳ دی، در سایت فیفا برای بلیت‌فروشی ثبت نام کنند. البته لاتاری یا قرعه‌کشی از سوی فدراسیون‌ها یا نهاد اصلی برگزارکننده جام یعنی فیفا به فروش می‌رود و از روز پنجشنبه در سایت فیفا، لاتاری برای خرید بلیت بازی‌های جام جهانی به طور مستقیم از فیفا آغاز شده است. پس از برگزاری مراسم قرعه‌کشی، فیفا بار دیگر قیمت بلیت‌های برنامه‌ریزی شده برای فروش در لاتاری را افزایش داد و قیمت بلیت بازی فینال حتی به ۸۶۸۰ دلار نیز رسیده است. فیفا بر اساس میزان تقاضای پیش‌بینی شده برای هر بازی در مرحله گروهی و حذفی، سه قیمت مختلف را برای هر بازی تعیین کرده و از این طریق، می‌توان فهمید که هواداران ایرانی در صورت علاقه به تماشا ی بازی‌های ایران در

جام جهانی ۲۰۲۶ باید تا چه اندازه صرفاً برای خرید بلیت بازی‌ها هزینه کنند. هواداران متقاضی فرصت دارند تا روز ۲۳ دی، در سایت فیفا برای بلیت‌فروشی ثبت نام کنند. البته لاتاری یا قرعه‌کشی از سوی فدراسیون‌ها یا نهاد اصلی برگزارکننده جام یعنی فیفا به فروش می‌رود و از روز پنجشنبه در سایت فیفا، لاتاری برای خرید بلیت بازی‌های جام جهانی به طور مستقیم از فیفا آغاز شده است. پس از برگزاری مراسم قرعه‌کشی، فیفا بار دیگر قیمت بلیت‌های برنامه‌ریزی شده برای فروش در لاتاری را افزایش داد و قیمت بلیت بازی فینال حتی به ۸۶۸۰ دلار نیز رسیده است. فیفا بر اساس میزان تقاضای پیش‌بینی شده برای هر بازی در مرحله گروهی و حذفی، سه قیمت مختلف را برای هر بازی تعیین کرده و از این طریق، می‌توان فهمید که هواداران ایرانی در صورت علاقه به تماشا ی بازی‌های ایران در



گزارش یک

اینها حق فعالیت در سایر رشته‌های ورزشی را ندارند

باشگاه‌های متقاضی مجوز حرفه‌ای حق تیمداری یا اداره رشته ورزشی دیگر غیر از فوتبال را ندارند. آسیا، اروپا نیست! زارعی در خصوص اینکه چرا اکثر باشگاه‌های مطرح فوتبال اروپا در دیگر رشته‌ها فعالیت دارند اما در آسیا چنین چیزی امکان‌پذیر نیست، گفت: «صورت‌های مالی باشگاه‌ها باید به‌طور شفاف و دقیق منعکس‌کننده فعالیت‌های صرفاً فوتبالی باشد. منابع درآمدی، هزینه‌ها، قراردادها، بدهی‌ها و سرمایه‌گذاری‌ها تنها باید مرتبط با تیم فوتبال و زیرمجموعه‌های مستقیم آن (تیم پایه، تیم بانوان و ساختارهای آکادمیک مرتبط) باشند. ورود ارقام مربوط به سایر رشته‌ها در صورت‌های مالی، تخطی از آیین‌نامه محسوب و می‌تواند موجب رد پرونده باشگاه در مجوز حرفه‌ای برای این باشگاه‌ها با مشکل مواجه خواهد شد.

چند علامت سؤال بزرگ

رئیس کمیته صدور مجوز فدراسیون فوتبال ایران در شرایطی این مجوز باشگاهی، باشگاه‌های فوتبال کشور موظف هستند برای دریافت مجوز حرفه‌ای، فعالیت خود را به‌صورت کامل و انحصاری در حوزه فوتبال متمرکز کنند. مطابق این ماده، هرگونه تیمداری در سایر رشته‌های ورزشی خارج از چهارچوب فوتبال، با الزامات حرفه‌ای‌سازی منافات دارد و می‌تواند منجر به رد یا تعلیق مجوز باشگاه شود. ساختار مدیریتی، حقوقی و مالی باشگاه باید به‌طور کامل با استانداردهای کنفدراسیون فوتبال آسیا (AFC) همخوان باشد و از آنجا که فعالیت در رشته‌های متعدد باعث تداخل در شفافیت مالی، پراکندگی منابع و عدم امکان نظارت تخصصی می‌شود،

مینی کمپ در گروه همکاری باشگاه‌ها

رونویسی روانخواه از روی دست کی‌روش



در حالی که تیم ملی زیر ۲۳ سال کشورمان مسابقات مهم جام ملت‌های زیر ۲۳ سال آسیا در عربستان را پیش رو دارد، روز پنجشنبه امید روانخواه فهرست ۲۶ نفره بازیکنان حاضر در لیگ داخلی را برای حضور در یک اردوی سه روزه در اراک اعلام کرد. اردویی داخلی که در آن علاوه بر تمرینات تاکتیکی، احتمالاً با یک بازی تدارکاتی برای ایران مقابل تیم آلومینیوم اراک نیز همراه باشد. پس از حضور در تورنمنت قریقزستان و نتایج نه‌چندان قابل‌قبول برابر تیم میزبان، روسیه و بحرین، این اردو آخرین فرصت تیم امید روانخواه برای رسیدن به هماهنگی پیش از بازی‌های جام ملت‌های آسیا در عربستان خواهد بود. ایران اولین بازی خود در این رقابت‌ها را روز ۱۸ دی مقابل کره جنوبی انجام خواهد داد و بنابراین، تیم امید که بیش از دو سال تشکیل نشده بود، فرصتی کمتر از یک ماه برای برگزاری اردوهای تدارکاتی خود خواهد داشت. نکته مهم دیگر اینکه فدراسیون فوتبال از همین حالا باید مذاکرات خود را برای حضور بازیکنان لژیونر و کلیدی در ترکیب تیم امید برای بازی‌های جام ملت‌های آسیا آغاز کند. نکته عجیب اما اینجاست که در ۲۵ تا ۲۷ آذر که زمان مقرر شده برای برگزاری اردو تیم ملی ایران است، تیم‌های لیگ برتری حذفی باقی‌مانده‌اند. باید دید که آیا

در کوران مسابقات لیگ و جام حذفی هستند و هنوز نی‌فصل نخست فوتبال کشور به پایان نرسیده است. از سوی دیگر، بخش بزرگی از این بازیکنان، در تیم‌های خود نقشی کلیدی دارند و به همین دلیل، باشگاه‌ها باید همکاری قابل توجهی با فدراسیون فوتبال برای حضور بازیکنان خود در تیم امید داشته باشند. بازیکنان دعوت شده به اردوی تیم امید از باشگاه‌های آلومینیوم اراک (۵ بازیکن)، سپاهان (۳ بازیکن)، ملوان (۳ بازیکن)، خیبر (۳ بازیکن)، پرسپولیس (۲ بازیکن)، فجرسپاسی (۲ بازیکن)، پیکان (۲ بازیکن)، استقلال (یک بازیکن)، گل‌گهر (یک بازیکن) و فولاد (یک بازیکن) هستند و به غیر از آلومینیوم همه تیم‌ها در جام حذفی باقی‌مانده‌اند. باید دید که آیا

معرفی نفرات برتر هجدهمین جشنواره عکس خبری

تجلیل از حاج‌محمدی در اختتامیه

آیین اختتامیه هجدهمین جشنواره عکس خبری، مطبوعاتی دوربین، نت در بلدیة تهران/ خانه شهر برگزار شد و برگزیدگان این جشنواره معرفی شدند. در اختتامیه این جشنواره از قاسم حاج‌محمدی عکاس انقلاب، دفاع مقدس و ورزش به پاس سال‌ها تلاش برای عکاسی ایران قدردانی و تندیس جشنواره به وی اهدا شد. قاسم حاج‌محمدی متولد پنجم دی‌ماه ۱۳۲۵ است. فعالیت حرفه‌ای را از سال ۱۳۴۸ آغاز و همکاری با کمیته ملی المپیک و روزنامه‌های اطلاعات، همشهری، نیرو و مجله‌های دنیای ورزش و... را تجربه کرده است. عکاس ورزشی مؤسسه اطلاعات همزمان با اوج‌گیری مبارزات مردمی و اعتصاب روزنامه‌ها، لنز دوربینش را به سمت وقایع انقلاب چرخاند و عکس‌های بی‌نظیری را به ثبت رساند و ۴۰۰ نگاتیو از آن دوران در آرشیو دارد. در این مراسم استاد علی کاوه و فرشاد عباسی به‌عنوان پیشکسوتان عکاسی حضور داشتند. همچنین در این مراسم نفرات برتر عکاسی خبری ورزشی شدند و از محمد عطایی‌محمدی، فروغ طاهرخانی و رسول شجاعی به‌عنوان نفرات اول تا سوم تجلیل شد.

باید برای دریافت «برنامه معافیت از ویزا» موسوم به ESTA یا «ویزای بازدیدکننده» B2/B1) اقدام کنند؛ به‌طور معمول شهروندان کشورهای اروپایی مشمول دریافت ESTA هستند. برای ورود به کانادا، بیشتر مسافران نیازمند دریافت ویزا یا «مجاز سفر الکترونیکی» (eTA) خواهند بود. در مقابل، مکزیک به شهروندان بسیاری از کشورهای اروپایی اجازه ورود بدون نیاز به ویزا را می‌دهد. با این حال محدودیت‌های مسافرتی ترامپ برای شهروندان کشورهایی چون ایران و هائیتی، باعث شده تا شانس سفر هواداران به آمریکا از ایران، کاهش پیدا کند و بنابراین، به احتمال قوی اکثریت هواداران ایرانی حاضر در جام جهانی، از ایران‌بان مقیم و خارج از کشور باشند و فدراسیون فوتبال، کار دشواری برای تخصیص بلیت به ایرانی‌های داخل کشور دارد.

بلیت، ویزا نخواهد بود

دریافت بلیت بازی‌های جام جهانی، به معنای گرفتن ویزا سه کشور میزبان به ویژه آمریکا نیست. موضوعی که مارکو روبیو وزیر امور خارجه آمریکا نیز آن را تأیید کرده است. هوادارانی که قصد سفر به ایالات متحده را دارند، بسته به تابعیت خود

خبر و مصاحبه

آنچلوتی در آستانه تمدید با برزیل

کارلو آنچلوتی، سرمربی ایتالیایی تیم ملی فوتبال برزیل، قصد دارد یک همکاری طولانی مدت با این تیم داشته باشد. براساس گزارش روزنامه آس، فدراسیون فوتبال برزیل تصمیم گرفته قرارداد آنچلوتی را به مدت چهار سال دیگر تمدید کند؛ تمدیدی که او را تا سال ۲۰۳۰ و پایان جام جهانی بعدی روی نیمکت برزیل نگه می‌دارد. آنچلوتی که پس از پایان دوران حضورش در رئال مادرید هدایت برزیل را برعهده گرفت، در ابتدا قراردادی ۱۸ماهه امضا کرده بود؛ قراردادی که جام جهانی ۲۰۲۶ در امریکا، کانادا و مکزیک را پوشش می‌داد. با این حال، رضایت مدیران فدراسیون فوتبال برزیل از برنامه‌ها و دیدگاه‌های بلندمدت این مربی با تجربه باعث شد تا پیشنهادهای جدید برای ادامه همکاری تا سال ۲۰۳۰ به او ارائه شود؛ قراردادی که ظاهر آنچلوتی بزرودی آن را امضا خواهد کرد.

جنجال حضور مسی در هند

حضور لیونل مسی در شهر کلکته هند به‌جای یک جشن فوتبالی، با حاشیه و تنش همراه شد. ستاره آرژانتینی تنها حدود ۲۰ دقیقه در ورزشگاه سانت‌لیک حضور داشت و سپس تحت تدابیر شدید امنیتی محل را ترک کرد؛ اتفاقی که خشم هواداران را برانگیخت. به گزارش مارکا، هزاران تماشاگر که با امید دیدن مسی بلیت خریده بودند، به دلیل ازدحام مقامات در زمین و حضور کوتاه این فوق‌ستاره، دچار سرخوردگی شدند. ناتوانی برگزارکنندگان در کنترل جمعیت باعث بروز آشوب، شکستن صندلی‌ها و پرتاب اشیا به داخل زمین شد. مسی تنها با یک سلام کوتاه وارد چمن شد و بدون برنامه‌ای ویژه ورزشگاه را ترک کرد؛ در حالی که بسیاری از هواداران حتی موفق به دیدن او نشدند.

اسکار خداحافظی می‌کند

اسکار، هافبک پیشین چلسی و ستاره برزیلی، پس از تشخیص مشکل پزشکی در ماه گذشته، تصمیم به بازنشستگی گرفت. این بازیکن پس از بیهوشی ناگهانی در یکی از تمرین‌های سان‌پائولو، مبتلا به «استکوپ وازوواگال» تشخیص داده شد؛ اختلالی که با دارو یا یک عمل جراحی قابل کنترل است و تهدیدی برای زندگی او محسوب نمی‌شود. رسانه‌های برزیلی و دیلی میل گزارش داده‌اند که اسکار به‌طور غیررسمی باشگاه را از تصمیم خود مطلع کرده تا برنامه‌ریزی فصل آینده بدون او انجام شود و انتظار می‌رود بزودی اعلامیه رسمی منتشر شود. این هافبک پس از بازگشت به سان‌پائولو در ماه گذشته، روند بهبودی را ادامه داد و با هم‌تیمی‌ها دیدار کرد.

دومین حضور او در باشگاه دوران نوجوانی‌اش با مصدومیت‌ها و مشکلات جسمانی همراه بود و تنها در ۲۱ مسابقه به میدان رفت. اسکار که سابقه ۲۰۳ بازی و ۳۸ گل برای چلسی را دارد، حالا قصد دارد وقت بیشتری را با همسر و دو فرزندش بگذراند.

گولیت: بلینگام بهترین بازیکن رئال است

کلیان امباپه با ثبت ۱۶گل از مجموع ۳۲گل رئال مادرید در فصل جاری لالیگا، بخش عمده بار خط حمله کهنشانی‌ها را به دوش کشیده است. او در صورت گلزنی در سه بازی باقی‌مانده از سال ۲۰۲۵ می‌تواند رکورد بیشترین گل زده در یک سال میلادی تاریخ باشگاه را نیز جابه‌جا کند. با این حال، رود گولیت در دوش کشیده امباپه خود با شبکه بین اسپورتنس، بهترین بازیکن رئال را نه مهاجم، بلکه هافبک تیم دانست و درباره او گفت: «امباپه زمانی که توپ را در اختیار ندارد، کار خاصی برای تیمش انجام نمی‌دهد. وینیسیوس و رودریگو هم همین شرایط را دارند و این یعنی سایر هم‌تیمی‌هایشان باید دو برابر حالت عادی بدهند. جود بلینگام قربانی این قضایه است. او دیگر نمی‌تواند در همان پستی بازی کند که در زمان حضور تونی کروس بازی می‌کرد؛ زمانی که ترکیب رئال مادرید تعادل لازم را داشت. جود مجبور است فداکاری کند. از نگاه من، او بهترین بازیکن رئال مادرید است.»

فساد گسترده در اتحادیه فوتبال آرژانتین

حذف قهرمان از جام جهانی؟

تجربه نشان داده که حاشیه و فوتبال آرژانتین، در عصر جدانشدنی از یکدیگر هستند. حاشیه‌هایی که چه در بازی‌های ملی و چه در بازی‌های پرهیاهوی لیگ داخلی این کشور، جلودار متن رقابت‌ها تو جهات را به خود جلب می‌کنند و حالا یکی رسوایی بزرگ در اتحادیه فوتبال آرژانتین، علاوه بر زیر سؤال بردن این نهاد باعث شده تا قهرمان دوره گذشته جام جهانی در خطر حذف از این رقابت‌ها قرار بگیرد. به تازگی دادگاه فدرال کشور آرژانتین، شواهدی از انجام کارهای غیرقانونی توسط چیکی تاپا رئیس پرحاشیه اتحادیه فوتبال این کشور و دیگر اعضا پیدا کرده که شاید منجر به یک رازله بزرگ در فوتبال آرژانتین شود.

شواهد علیه رئیس جنجالی

پلیس فدرال آرژانتین روز جمعه به عمارتی در منطقه «پیلارا» در حومه بوئنوس آیرس یورش برد؛ عمارتی که گفته می‌شود به چیکی تاپا، رئیس اتحادیه فوتبال آرژانتین و پابلو توکیگینیو، خزانه‌دار این اتحادیه، مرتبط است. براساس گزارش‌ها، این ملک به نام افراد ناشناس ثبت شده تا مالکیت واقعی آن پنهان بماند و ظن استفاده از نام‌های جعلی برای اداره آن مطرح شده است. در جریان این بازرسی، مقامات قضایی و پلیس ۵۴ وسیله نقلیه شامل خودروهای لوکس، موتورسیکلت‌های سنگین و خودروهای کارتینگ را کشف کردند که همگی به نام شرکتی با عنوان «Real Central SRL»

ثبت شده‌اند؛ شرکتی که خود آن نیز اکنون تحت بررسی قرار دارد. همچنین پلیس آرژانتین روز سه‌شنبه (۹ دسامبر/۱۸ آذر) دفتر مرکزی اتحادیه فوتبال آرژانتین و دست‌کم ۱۲ باشگاه فوتبال را بازرسی کرد. این اقدامات بخشی از تحقیقات گسترده درباره پولشویی احتمالی با شرکت مالی «سور فینانزاس» و رئیس آن، آریل والخو، از نزدیکان چیکی تاپا را زیر ذره‌بین برداشت. «سور فینانزاس» در سال‌های اخیر حامی مالی بسیاری از باشگاه‌ها و حتی لیگ فوتبال آرژانتین بوده است. اکنون مقامات قضایی در پی روشن شدن نحوه ارتباط میان «سور فینانزاس» و فدراسیون فوتبال آرژانتین و

باشگاه‌ها هستند؛ از جمله اینکه آیا این شرکت از مالکان جعلی استفاده کرده، آیا در ازای مواردی مانند حق پخش به باشگاه‌ها وام داده و نقش واقعی آن در گردش‌های مالی فوتبال آرژانتین چه بوده است. «سور فینانزاس» پیش‌تر نیز در پرونده‌های حقوقی دیگری نامش مطرح شده بود؛ از جمله پرونده‌های مربوط به فساد احتمالی از طریق کیف پول‌های مجازی بانقش آژانس ملی معلولین (ANDIS) و اتهام پولشویی در سال ۲۰۱۹، همزمان با دوره کنترل‌های سختگیرانه ارزی در آرژانتین.

خطر حذف از جام جهانی ۲۰۲۶؟

فیفا معمولاً نهادی بوده که شعار برخورد

کلیان امباپه، فوق‌ستاره فوتبال جهان، پس از هفت سال حضور در پاری‌سن‌ژرمن، حالا نه تنها پیراهن بهترین تیم کشورش را از تن درآورده، بلکه وارد یکی از جنجالی‌ترین و پرهزینه‌ترین پرونده‌های حقوقی تاریخ فوتبال فرانسه شده است؛ پرونده‌ای که ابعاد مالی و حقوقی آن، باشگاه تحت ریاست ناصرالخلیفی را رودرروی مهم‌ترین بازیکن نسل جدید فوتبال و البته بهترین گلزن تاریخ پاری‌سن‌ژرمن قرار داده است. امباپه در تابستان ۲۰۱۷ با انتقالی ۱۸۰میلیون یورویی از موناکو به جمع پاریسی‌ها پیوست؛ انتقالی که پس از خرید رکوردشکن نیمار، پروژه کهنشانی باشگاه را تکمیل کرد. او در این مدت شش قهرمانی لیگ یک را به دست آورد، ۲۵۶گل به ثمر رساند و به بهترین گلزن تاریخ باشگاه تبدیل شد. با این حال، رابطه‌ای که با موفقیت و افتخار آغاز شده بود، در نهایت به یک جنگ حقوقی

گزارش یک

ماجرای شکایت امباپه از پاری‌سن‌ژرمن

جنگ حقوقی با اسطوره باشگاه

در نهایت، امباپه در پایان فصل ۲۴-۲۰۲۳ به‌صورت آزاد از پاریسی‌ها جدا شد و راهی رئال مادرید شد؛ اما اختلاف مالی حل نشده باقی ماند. تیم حقوقی امباپه می‌گوید، باشگاه تحت ریاست ناصرالخلیفی دست‌کم ۵۵ تا ۶۰میلیون یورو از دستمزد و پاداش‌های ماه‌های پایانی قرارداد را پرداخت نکرده و مجموع مطالبات او به ۲۶۳میلیون یورو می‌رسد. در مقابل، پاری‌سن‌ژرمن با شکایتی بی‌سابقه، درخواست غرامتی حدود ۴۴۰میلیون یورویی کرده و مدعی وارد شدن خسارت مالی سنگین به پاریس بررسی شد و رأی آن قرار است ۱۶ دسامبر اعلام شود. همزمان، دعوی جانبی دیگری نیز جریان دارد؛ چرا که لیگ حرفه‌ای فوتبال فرانسه پیش‌تر پاریسی‌ها را به پرداخت ۵۵میلیون یورو محکوم کرده بود، اما باشگاه قهرمان فصل گذشته اروپا این رأی را به چالش کشیده و صلاحیت لیگ را زیر سؤال برده است. رابطه امباپه و پاری‌سن‌ژرمن که زمانی نماد قدرت و جاذبه فوتبال فرانسه بود، حالا به پرونده‌ای عبرت‌آموز درباره تقابل ستاره‌ها و باشگاه‌های بزرگ تبدیل شده؛ پرونده‌ای که حتی پس از رأی اولیه نیز احتمالاً سال‌ها در دادگاه‌های فرانسه ادامه خواهد داشت.

تمام عیار ختم شد. ریشه اصلی اختلاف به تمدید قرارداد جنجالی امباپه در سال ۲۰۲۲ بازمی‌گردد. قراردادی که در ظاهر تا سال ۲۰۲۵ معرفی شد، اما در واقع شامل تمدید دوساله تا ۲۰۲۴ به همراه یک بند اختیار برای سال سوم بود. به ادعای پاری‌سن‌ژرمن، فعال شدن این بند، مزایای مالی بزرگی از جمله پاداش وفاداری و تمدید برای امباپه به همراه داشت. اما در ژوئن ۲۰۲۳، نامه‌ای از سوی این بازیکن به باشگاه ارسال شد که در آن اعلام کرده بود قصد تمدید قرارداد را ندارد؛ نامه‌ای که باشگاه مدعی است عمداً با تأخیر ارسال شده تا امکان فروش او از بین برود. پس از این اتفاق، پاریسی‌ها نام امباپه را در فهرست فروش قرار دادند، او را از ردوی پیش‌فصل ژان کنار گذاشتند و حتی در هفته اول لیگ نیز به میدان نفرستادند. هدف باشگاه روشن بود؛ با تمدید قرارداد با جلوگیری از جدایی رایگان ستاره فرانسوی. در همین مقطع، مدیران پاری‌سن‌ژرمن مدعی شدند در آگوست ۲۰۲۳ توافق «غیررسمی» با امباپه حاصل شده که براساس آن، اگر قراردادش تمدید نشود، بخشی از مطالبات مالی خود را ببخشد؛ ادعایی که وکلای امباپه آن را «دست‌انسی خیالی» خوانده و به‌طور کامل رد کرده‌اند.

آیا فابیو سیلوا پیش از جام جهانی دورتموند را ترک می‌کند؟

آتش در لانه زنبور

سرمایه‌گذاری کلانی روی یک مهاجم انجام داد که از ابتدا در سایه قرار گرفت. ماه‌های پیش‌رو، هم برای آینده فابیو سیلوا و هم برای تصمیم‌گیری مدیران بوروسیا دورتموند، سرنوشت‌ساز خواهد بود.

سال گذشته اولویت دارند. با این حال، آنچه این پرونده را پیچیده‌تر می‌کند، عملکرد نسبتاً مثبت سیلوا در دقایق محدود حضورش است. او با چهار پاس گل، انرژی بالا، حرکت‌های هوشمندانه به عمق و تکنیک فنی خوب، گزینه‌ای متفاوت از کیراسی ارائه داده است. نیمکت‌نشینی مداوم او در شرایطی که کیراسی در ۱۰بازی اخیر بوندس‌لیگا تنها یک گل زده، سؤال برانگیز است. جولیان برانت، ستاره تیم، با اشاره غیرمستقیم به اوضاع روحی سیلوا گفته: «او نباید خود را در این آشوب منفی نگه دارد... باید درک کند که فوتبال به سرعت می‌تواند به سمتی برود که آدم ناامید شود، اما در عرض یکی‌دو روز می‌توانی دوباره لیخند بزنی.» حالا پرسش اصلی این است: آیا مدیریت دورتموند به درخواست احتمالی خروج سیلوا پاسخ مثبت خواهد داد؟ سباستین کیل، مدیر ورزشی باشگاه، تأکید کرده قصدی برای فروش بازیکنان در زمستان ندارد. دورتموند که در پست‌های دیگر مثل هافبک تهاجمی و وینگر سرعتی کمبود داشت،

او با امیدهای بزرگ و قیمتی گزاف به دورتموند آمد، اما اکنون به نظر می‌رسد فصل حضور فابیو سیلوا در بوروسیا دورتموند ممکن است زودتر از آنچه تصور می‌شد به پایان برسد. گزارش‌های فراوان از تمایل این مهاجم ۲۳ساله پرتغالی برای ترک باشگاه در پنجره نقل‌وانتقالات زمستانی حکایت دارد، تصمیمی که ریشه در کمبود شدید زمان بازی و نگرانی از حضور در جام جهانی ۲۰۲۶ دارد.

سیلوا که تابستان گذشته با مبلغ ۲۲.۵ میلیون یورو از وولورهمپتون به دورتموند پیوست، تاکنون تنها در ۱۴بازی رسمی برای بوروسیا به میدان رفته و به‌طور متوسط تنها ۲۱دقیقه در هر بازی فرصت حضور داشته است. این آمار برای بازیکنی با چنین قیمتی و بویژه برای مهاجمی که در نوامبر ۲۰۲۴ اولین بازی ملی خود را انجام داد و چشم به همراهی تیم ملی پرتغال در جام جهانی دارد، ناامیدکننده است. دلایل زیادی برای این فرصت کم بازی وجود دارد. از سویی، سیلوا با آسیب‌دیدگی به دورتموند آمد و از همان ابتدا با تأخیر در آماده‌سازی مواجه شد. از سوی دیگر، حضور سرهو کیراسی، مهاجم اصلی و پرمدهای تیم که فصل گذشته بازیکن کلیدی تیم بود، رقابت را برای او بسیار سخت کرده است. نیکو کواچ، سرمربی دورتموند، نیز به صراحت اعلام کرده که بازیکنان قدیمی به دلیل عملکرد درخشان

به نظر می‌رسید، اما کمتر از سه هفته بعد، او به شکلی شوکه‌کننده از باشگاه جدا شد، جدایی‌ای که ریشه آن را اختلاف عمیق با مدیر ورزشی، دانیهل پراده می‌دانند. این تصمیم، آغاز یک زنجیره بحرانی بود. استفانو پیولی آمد، نتیجه نگرشت و خیلی زود اخراج شد. پس از او، پائولو وانولی هدایت تیم را برعهده گرفت، اما فیورنتینا همچنان در باتلاق ناکامی دست‌وپا می‌زند. تغییرات پیاپی روی نیمکت، تیمی را که به پالادینو وابستگی عاطفی و فنی داشت، از درون تهی کرد.

در سکوها، ناآرامی خیلی زود به خشم علنی تبدیل شد. بخش‌های متعصب هواداران فیورنتینا، بویژه گروه اولترا «کورووا فیروزله»، دانیهل پراده را نه صرفاً یک مدیر ورزشی ناکام، بلکه نماد مجموعه‌ای از تصمیمات

اشتباه چندساله می‌دانند، تصمیماتی که به باور آنها هویت ورزشی باشگاه را فرسوده کرده است. فروش مهره‌های کلیدی بفضای رقابتی مستقیم و مغفور مثل یوونتوس، بدون جایگزین همسطح، سیاست نقل‌وانتقالاتی پرهزینه اما کم‌بازده و ناتوانی در ساختن یک پروژه فنی پایدار، پیراده را در کانون انتقادها قرار داد.

تغییر بحث‌برانگیز لوگو و شکاف عمیق میان باشگاه و اولتراها، فضای آرتیمو فرانکی را مسموم کرد. این فشار به زمین بازی منتقل شد، جایی که فیورنتینا حتی از انجام ساده‌ترین پاس‌ها ناتوان به نظر می‌رسید. ادین زکو مهاجم باتجربه بنفش‌ها، صریحاً از جو منفی ورزشگاه انتقاد کرد و خواستار حمایت هواداران شد، حمایتی که به باور او، تنها راه خروج از این گرداب است. با این

حال شکست‌ها ادامه یافت. این تنش‌ها زمانی به اوج رسید که در یکی از بازی‌ها، بازیکنان فیورنتینا بر سر زدن ضربه پنهانی کنار زمین و مقابل چشم همه به هم درگیر شدند؛ صحنه‌ای که به روشنی نشان می‌داد نه سلسله‌مراتب فنی مشخصی وجود دارد و نه رهبری واحدی در زمین، و تیم از درون دچار آشفته‌گی و فروپاشی شده است.

با وجود یک برد روحیه‌بخش در لیگ کنفرانس، واقعیت تلخ سری‌آ تغییر نکرده است. فیورنتینا حالا چند امتیاز از منطقه امن فاصله دارد و هر بازی، حکم فینال را پیدا کرده است. رئیس باشگاه، روکو کومیسو، تأکید کرده که قصد عقب‌نشینی ندارد و از همه خواسته برای نجات تیم متحد شوند. اما پرسش بزرگ باقی است: آیا این اتحاد، پیش از آنکه خیلی دیر شود، شکل خواهد گرفت؟



بین دو باشگاه استودیانتس و روساریو سنترال، رابطه اتحادیه فوتبال و رئیس‌جمهور کشور خاورمیله نیز به تیرگی گراییده و میلی با وجود هم‌پیمان بودن با ایالات متحده، قرعه‌گشی جام جهانی را تحریم کرد.

اردوگاه سرخ

چمن شهرقدس خراب‌تر شده؟

پرسپولیس در ورزشگاه شهدای شهرقدس از آلومینیوم میزبانی خواهد کرد آن هم در شرایطی که استقلال همین چند روز قبل در این زمین میزبان ملوان بود. روز بازی استقلال چمن این ورزشگاه تعریفی نداشت و پیش‌بینی می‌شود چهار روز بعد شرایط چمن در بازی پرسپولیس بدتر شده باشد. با اینکه روی زمین چمن این ورزشگاه کاور کشیده می‌شود و البته مدل چمن آن زمستانی است اما احتمال دارد دوباره با زمین‌ناهمواری مواجه باشیم که صدای بازیکنان و مربیان را درخواد آورد.

استقبال از تغییر محل بازی با تراکتور

پنجشنبه همین هفته پرسپولیس باید در اولین بازی جام حذفی مقابل تراکتور بازی کند آن هم در خانه حریف. بعد از اعتراض پرسپولیس به تغییر رأی کمیته انضباطی درباره برگزاری این مسابقه با تماشگر، در نهایت رأی سر جای خود باقی ماند اما حالا با تغییر محل بازی حتماً پرسپولیسی‌ها راضی‌اند. بعد از اینکه ورزشگاه یادگار امام به این بازی نرسید حالا قرارشده تیریزی‌ها در بنیان دیزل میزبانی کنند. طبیعتاً حضور ۵۰۰۶۰ هزار نفری هواداران تراکتور در ورزشگاه بزرگ تبریز محدود به ۵۰۶ هزار تماشاگر خواهد شد و شاید حتی کمتر از این باشد. همین مساله باعث می‌شود از سوی تماشاگران میزبان فشار کمتری روی پرسپولیس باشد و حتماً سرخ‌ها از این مساله استقبال خواهند کرد.

خطر محرومیت برای سه بازیکن



اخطارهای بیخودی که برخی بازیکنان پرسپولیس می‌گیرند منجر به این شده که سه تا از نفرات اصلی تیم در خطر محرومیت باشند. قبل از این سروش رفیعی که معمولاً بیشتر از بقیه کارت می‌گیرد بازی با پیکان را از دست داده بود. حالا علی‌علیپور، نبوی بیغوما و میلاد محمدی سه بازیکن سه اخطاره پرسپولیس هستند که با یک کارت زرد دیگر محروم می‌شوند. این مسأله شاید در مورد محمدی که مدافع است قابل توجه‌تر باشد اما در مورد دو بازیکن دیگر عجیب به نظر می‌رسد.

هیاهوی بیهوده درباره سرگین

از دو هفته پیش شایعاتی درباره علاقه پرسپولیس به ایگور سرگین مهاجم ملی‌پوش ازبک شنیده می‌شود اما به نظر نمی‌رسد این علاقه‌مندی جدی باشد بخصوص اینکه اخبار رسیده درباره این بازیکن غالباً منفی است. اول اینکه شنیده شد ایجنت این بازیکن ۳۳ ساله مبلغ بالایی می‌خواهد و دوم اینکه سن او بالاست و خریدش با وجود آمار خوب گلزنی‌اش در فصل جاری کمی ریسکی به حساب می‌آید. عجیب اینکه گفته شده او در پاختاکور قراردادی دارد که ماهانه ۲۵ هزار دلار دریافت می‌کند اما حالا ایجنتش برای نیم فصل ۸۰۰ هزار دلار از پرسپولیس می‌خواهد.

توضیح عالیشاه درباره مصدومیتش

امید عالیشاه درباره مصدومیتش گفت: یک مصدومیت کوچکی داشتم که به علت زمین نامساعد اراک بود. البته نه تنها اراک بلکه در باقی مجموعه‌هایی که بازی می‌کنیم، آنطور که باید و شاید در شان ورزشکاران و مردم ایران نیست. در این مورد زیاد صحبت کردیم و به متأسفانه چیزی حل نمی‌شود و امیدوارم عزم جدی برای حل این موضوع وجود داشته باشد.

او در مورد بالا رفتن انتظارات از پرسپولیس گفت: در این دو سالی که گذشته و ورزشگاه آزادی را از استقلال و پرسپولیس گرفتند کیفیت لیگ به نظرم پایین آمده و حتی کیفیت تیم ملی هم پایین آمده و خواسته یا ناخواسته تأثیرگذار است. سخت است واقعاً که استقلال و پرسپولیس بایاند در زمین‌هایی که میهمان هستند بازی کنند. با توجه به شرایط حاضر فکر می‌کنم وضعیت خوبی داریم و مهم کسب سه امتیاز است. انگیزه و شرایط لازم را داریم که تیم به موفقیت برسد.

ساخت جایگاه ویژه در درفشی‌فر

باشگاه پرسپولیس در سال‌های اخیر به ورزشگاه درفشی‌فر رسیدگی کرده و حالا قصد دارد کار ویژه‌ای در آن انجام دهد. با اعلام قاسم موسوی مشاور مدیرعامل، با توجه به پیگیری‌های پیمان حدادی، مدیرعامل باشگاه پرسپولیس، در راستای توسعه و نگهداری اماکن ورزشی که در اختیار باشگاه قرار دارد با هماهنگی‌های صورت گرفته و همکاری شرکت دارپا (اسپانسر باشگاه) ایجاد جایگاه VIP با ظرفیت ۳۰ صندلی در ورزشگاه شهید درفشی‌فر انجام خواهد شد. عملیات عمرانی برای این منظور آغاز شده است و اهمیت آن برای باشگاه در این است که مجموعه ورزشی شهید درفشی‌فر مرکز فعالیت آکادمی فوتبال باشگاه است.

تعویض زود هنگام نشانه نارضایتی است؟

خطر نیمکت نشینی بیخ گوش آقای گل

باشد که این مهاجم از باشگاهش کم پول گرفت.

علیپور در این فصل شروعی فوق‌العاده داشت و به نوعی ارتش یک نفره پرسپولیس هاشمیان بود آن هم در شرایطی که تیمش نه خوب بازی می‌کرد و نه نتیجه می‌گرفت. با این حال از وقتی اوسمار آمده با وجود بهبود نتایج تیم، علیپور از گلرزی کاملاً دور شده و در پنج بازی اخیر گلی به ثمر نرسانده است. مهاجم شماره ۹ پرسپولیس در بازی‌های تحت هدایت اوسمار دو پاس گل مقابل پیکان و استقلال خوزستان داد اما در کار اصلی خودش که گلرزی است باز ماند. پیامد این اتفاقات تعویض نسبتاً زود هنگام این مهاجم در دیدار اخیر مقابل پیکان بود. دقیقه ۷۰ آن مسابقه بود که تابلوی تعویض بالا رفت تا شماره ۹ از زمین بیرون بیاید و امین کاظمیان جایش را بگیرد. این اتفاق از آنجایی برجسته و جالب بود که بدانیم فقط یک بار در دقیقه ۸۵ بازی

سوزه

محمد قراگرتزو

روزنامه‌نگار

علی علیپور دو بار آقای گل لیگ برتر شده و بعد از سه فصل ناموفق در پرتغال از تابستان گذشته به پرسپولیس برگشت. او در دوره اول حضورش در پرسپولیس با اینکه همواره بازیکن مؤثر و گلزن مهمی بود اما خیلی کم از این باشگاه پول گرفت اما در دوره دوم جزو گرانتیم‌ترین‌ها بود.

علیپور فصل قبل با رقم قابل توجهی قرارداد بست و امسال هم با پیش کشیدن ماجرای بدعهدی مدیران باشگاه در قبال بالابردن رقم قراردادها دوباره سروصدایی ایجاد کرد تا باشگاه پرسپولیس دنبال جبران سال‌هایی

مرد برزیلی به حریفی رسید که دوستش ندارد

می‌خواهم مدعی بمانم

پیش بازی

دو سال پیش در بهمن ماه سال ۱۴۰۲ وقتی اوسمار سرمربی پرسپولیس شد در نخستین بازی مقابل تیمی قرار گرفت که حتی تیم‌آماده حبیبی گل محمدی را شکست می‌داد. آلومینیوم در اراک گربه سیاه پرسپولیس بود اما در تهران غالباً سرخ‌ها برنده بودند. دو سال قبل اوسمار در میان حجم انبوهی از انتقادهای هواداران که او را صاحب زرومه کافی برای سرمربیگری در پرسپولیس نمی‌دانستند به این عنوان رسید و در نخستین بازی رسمی خود در اراک باخت. در واقع تسلیم گربه سیاه برای این برزیلی هم پا برج ماند و انتقادها از اوسمار درویش اوج گرفت.

حالا دو سال بعد از آن ماجرا پرسپولیس و آلومینیوم در شرایطی مقابل هم قرار می‌گیرند که باز هم اوسمار در اوایل دوران حضور مجدش روی نیمکت پرسپولیس باید مقابل این حریف جفر بایستد. آلومینیوم همین چند روز پیش در خانه خود مقابل سپاهان باخت و باعث شد فاصله تیم نویدکیا در صدر با پرسپولیس اوسمار بیشتر شود اما باید خیلی زودبارو باشیم که تصور کنیم این تیم در تهران به راحتی مقابل پرسپولیس دست‌ها را بالا خواهد برد.

آلومینیوم تیم دهم جدول است و در هفته‌های اخیر روند پرنوسانی داشته اما تیم مجتبی حسینی حتی در تهران می‌تواند خطرناک باشد. حسینی بازیکن جوانی در اختیار دارد که دوندگی و چنگدگی ویزگی اصلی و مهم‌شان است و با آنکا به همین ویژگی مقابل هر تیم پرهمراه می‌تواند قد علم کرده و حتی شگفتی‌ساز باشد. در نقطه مقابل پرسپولیس در ادامه مسیر شکوفایی خود با اوسمار در فاصله دو بازی مانده تا نیم فصل حق امتیاز از دست دادن ندارد چرا که خوب

نگاه

بازگشت اوسمار ویرا به نیمکت پرسپولیس در اوایل آبان ماه یکی از رویدادهای غیرمنتظره او قابل توجه لیگ جاری بود. ویرا که دو فصل پیش با هدایت جسورانه و فوتبال تهاجمی، پرسپولیس را به مقام قهرمانی رسانده و دل هواداران را تسخیر کرده بود، پس از تجربه‌ای کوتاه در لیگ تایلند، بار دیگر به تهران بازگشت تا پرسپولیس بحران‌زده پس از دوران هاشمیان را از وضعیت نامطمئن خارج سازد.

دوره نخست حضور ویرا در پرسپولیس، با رویکردی تهاجمی و بی‌محابا همراه بود و حتی در شرایطی که بسیاری از هواداران به انتخاب او به عنوان جانشین حبیبی گل محمدی معترض بودند، مرد برزیلی توانست تیمی با مالکیت توپ بالا، حملات پیوسته و بهره‌گیری مؤثر از وینگرها و مدافعان کناری ایجاد کرده و فلسفه تاریخی باشگاه را احیا و اعتبار خود را اثبات کند. اما دوره دوم مربیگری ویرا در پرسپولیس که از هفته نهم آغاز شد، با چالش‌های متفاوتی روبه‌رواست. تیم پس از عملکرد پرفراز و نشیب زیر نظر وحید هاشمیان، نیاز مبرمی به ثبات داشت و رقابت تنگاتنگ در صدر جدول، با فاصله امتیازات اندک، ویرا را به سمت اتخاذ رویکردی واقع‌بینانه تسوق داد.

نخستین دیدار ویرا در بازگشت، پیروزی قاطع مقابل استقلال خوزستان بود که با نمایشی جذاب و بازگشت به هویت هجومی همراه شد. هواداران هم از دیدن پرسپولیس پررتم و خلاق لذت بردند اما با پیشرفت فصل و ویژه‌پس از تساوای در دربی پایتخت و پیروزی‌های سخت

با سپاهان تعویض شده بود. علیپور فصل قبل هم کم و دیرهنگام تعویض می‌شد. البته این مسأله در دوره گاریدو خیلی اتفاق نمی‌افتاد چون او بعضاً به عنوان وینگر هم مورد استفاده قرار می‌گرفت. در آن مقطع که پرسپولیس آل‌کنیر را در اختیار داشت علیپور چهار بار به عنوان بازیکن ذخیره وارد میدان شد اما تا وقتی که فیکس بود زودتر از دقیقه ۷۷ تعویض نشد. در دوره حضور کارتل‌ال هم با اینکه سردار دورسون در تیم حضور داشت بازیکن محبوب سرمربی بود. علیپور جایگاهش در ترکیب اصلی را از دست نداد و فقط در بازی پایانی فصل مقابل خیبر بود که دقیقه ۶۳ تعویض شد و گلرزه بیشتر دقایق تعویضش مربوط به بعد از دقیقه ۸۰ بود.

وحید هاشمیان فقط یک بار در اصفهان و مقابل سپاهان علیپور را در دقیقه ۸۵ تعویض کرد اما اوسمار بعد از تعویض دقیقه ۹۰ بازی شمس‌الایار بار در اتفاقی تازه و شاید عجیب



این مهاجم را دقیقه ۷۰ از بازی بیرون آورد تا آرام بزرگی به مهاجمی بدهد که آخرین بار در بازی هفته هشتم مقابل ذوب‌آهن گل زده است. پرسپولیس مهاجم نوک قابلی ندارد چرا که اولاً مهاجمانی مثل ابوالفضل بابایی و مجتبی فخریان اصلاً به لیست ۲۲ نفره مسابقات نمی‌رسند اما در نهایت اوسمار می‌تواند از بازیکنانی مثل کاظمیان، بیغوما و شکاری در نوک حمله استفاده کند که اتفاقاً با توجه به ترافیک در پست مهاجم سایه و وینگرها این جابه‌جایی برایش شدنی است.

از سوی دیگر فقط دو بازی تا پایان نیم فصل باقی مانده و اگر علیپور مقابل آلومینیوم و مس رفسنجان هم در گلرزی عاجز باشد خطر جدی نیمکت نشینی تهدیدش خواهد کرد و حتی اگر در این دو بازی آخر نیم فصل سرانگش نیاید با اضافه شدن مهاجم نوک احتمالی – از نوع خارجی و شاید برزیلی با نظر اوسمار – عرصه برایش تنگ‌تر شود.



برعکس بازی مقابل پیکان

ترکیب پرسپولیس فقط یک تغییر دارد

دوباره بیغوما پشت سر علیپور بازی خواهد کرد. گفتنی است برای این مسابقه عالیشاه و باکیچ احتمالاً در دسترس خواهند بود و شرایط نیمکت در این تیم پیچیده‌تر می‌شود چرا که با بازگشت آنها دو تا از بازیکنانی که در بازی قبل به فهرست رسیدند باید از لیست کنار گذاشته شوند. البته بعداً است عالیشاه و باکیچ شانس بازی در ترکیب اصلی را داشته باشند اما اگر شرایط مسابقه به سمتی پیش برود که بتوان از آنها استفاده کرد می‌توان منتظر حضورشان در زمین ملی بیست دقیقه پایانی بود. پرسپولیس احتمالاً برای این مسابقه محمد عمری را در اختیار نخواهد داشت و با حداقل تلفات به دیدار آلومینیوم می‌رود هر چند با احتمالی ضعیف‌تر شاید اوسمار فعلاً عالیشاه و باکیچ را در لیست قرار ندهد.

پیش‌بینی می‌شود خط دفاع و دروازه پرسپولیس بدون تغییر مقابل آلومینیوم به میدان بروند چرا که نمایش جالب ابرقویی و بازی راضی‌کننده براجهه در مقایسه باپورعلی‌کنجی و اوره به احتمالاً باعث خواهد شد که همان پنج نفر عقب زمین بازی قبلی در این مسابقه هم حاضر باشند. در خط میانی احتمال یک تغییر وجود دارد و آن اینکه سروش رفیعی بعد از بازگشت از محرومیت احتمالاً جای خداینده‌لورا خواهد گرفت هر چند خداینده‌لو هم مقابل پیکان بد کار نکرد و یک پاس تماشایی داد که در نهایت گلی سه امتیازی به دنبال داشت. در کناره‌های خط میانی بعدی است جای فرشاد احمدزاده و اورونوف تغییر کند ضمن اینکه احتمالاً

احتمال این وجود دارد که اوسمار در بازی با آلومینیوم با حداقل تغییرات در ترکیب تیمش را به زمین بفرستد.

در بازی قبلی مقابل پیکان ترکیب پرسپولیس به هم ریخت چرا که دوباره تعداد محرومان و مصدومان بالا رفته و البته در مورد برخی بازیکنان که تازه از بند مصدومیت‌رها شده بودند نمی‌شد ریسک کرد. فاصله بازی استقلال تا پیکان اندک بود و تقریباً همین شرایط برای بازی مقابل آلومینیوم اراک هم وجود دارد.

دفعه قبل سرخ‌ها چهار روز زمان داشتند تا آماده دیدار با همشهری خود پیکان شوند اما این بار در فاصله ۵ روز برای رقابت با ایرالکو آماده شده و البته خوش شانس هستند که از تهران خارج نخوانند

فعلاً لیست خروجی نداریم

اوسمار: دو جای خالی داریم، بازیکن می‌گیریم

برخی بازیکنان ما شاید سرماخوردگی و مصدومیت کوچک داشتند و نمی‌توانم بگویم چه کسانی هستند یا نه! شنیده می‌شود شما علاقه دارید سیدجلال حسینی به کادر فنی اضافه شود؟ من دفعه قبل هم که در پرسپولیس سرمربی بودم، سیدجلال خیلی به من کمک کرد و اعتماد زیادی به او دارم، ولی این چیزی نیست که من بگویم و اتفاقاً بیفتد. باید با سیدجلال و باشگاه صحبت کنیم و ببینیم می‌خواهند این کار را انجام دهند یا خیر. سری قبل من اینجا بودم، دو سال با تیم بودم و شناخت بیشتری از بازیکنان داشتم و شاید به لحاظ شناخت از بازیکنان، کارم راحت‌تر بود. الان سعی می‌کنیم با بازیکنان به یک هماهنگی برسیم تا تاکتیک‌ها را به خوبی پیاده کنیم. درست است چمن هم مهم است. چمن اگر خوب نباشد شاید دفاع کردن کمی راحت‌تر باشد، ولی در حرکت رو به جلو کمی کار سخت‌تر است. در مورد آخرین وضعیت سرز اورهیه هم صحبت کنید، برخی رفتارهای عصبی او در زمین نشان دهنده چیست؟ از نظر عصبی است؟ به نظر من لیگ ایران خصوصاً در دفاع فیزیکی است. بازیکن خارجی که نتواند خودش را با شرایط وفق دهد نمی‌تواند اصلاً بازی کند.

با توجه به اینکه هفته آینده پرسپولیس یک دیدار حساس با تراکتور در جام حذفی دارد، آیا این امکان دارد که باز هم به برخی بازیکنان اصلی استراحت بدهید؟ فکر بازی فردا (امروز) با هفته پیش این است که زمان ما بازی هفته قبل کم‌تر بود. الان زمان بیشتری برای ریکاوری داشتیم. بازی با آلومینیوم فرقی دارد و امروز (شنبه) در تمرین با بررسی شرایط بازیکنان تصمیم می‌گیریم که چه کسی بازی کند. چه روند و دورنمایی برای پرسپولیس در فصل جاری ترسیم کرده‌اید؟

به طور کلی پرسپولیس باید برای قهرمانی بجنگد. ماسعی می‌کنیم در نیم فصل اول حداکثر امتیاز لازم را بگیریم تا فاصله امتیازی کم‌تر شود. فکر می‌کنم بتوانیم با یک برد این اختلاف را جبران کنیم. وقتی من آدمم و صحبت کردیم، تماش تلاش ما این است که بچگونیم و قهرمان شویم.

شنیده می‌شود برخی بازیکنان در لیست مازاد شما قرار دارند؟

ما فعلاً لیست خروجی نداریم که شمامی گوید. همه بازیکنان در نقل و انتقالات می‌توانند پیشنهاد داشته باشند. نسبت به آن پیشنهادات هم تصمیمی که برای دو طرف خوب باشد، گرفته می‌شود.

اما مجتبی فخریان و محمدحسین صادقی در هفته‌های اخیر حتی یک دقیقه هم بازی نکردند و به نظر می‌رسد در لیست خروج قرار دارند.

باز هم می‌گویم ما لیست خروج نداریم. این بستگی به پیشنهادهای دارد که به بازیکنان می‌شود. ما دو جای خالی داریم و می‌توانیم دو بازیکن بگیریم تا تیم‌مان را در برخی نقاط بهتر کنیم.

غایان تیم‌تان در بازی فردا (امروز) چه کسانی هستند؟





سایپنتو به دنبال تغییرات در خط آتش استقلال

۵ بازی، ۵ گل؛ این استقلال من نیست

نگاه فنی

حمیدرضاعرب
روزنامه‌نگار

عملکرد استقلال در فاز هجومی طی هفته‌های اخیر به یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های کادر فنی و هواداران این تیم تبدیل شده است. آبی‌پوشان در پنج بازی گذشته خود تنها موفق به زدن پنج گل شده‌اند؛ آماری که میانگین یک گل در هر مسابقه را نشان می‌دهد و برای تیمی با اهداف قهرمانی، چندان رضایت‌بخش نیست. این آمار زمانی نگران‌کننده‌تر می‌شود که بدانیم از این پنج گل، دو گل مقابل پادیاپ، تیمی از دسته دوم فوتبال ایران، به‌شمار رسیده و استقلال در دیدار حساس دربی نیز نتوانست دروازه رقیب سنتی خود را باز کند. به‌طور کلی، روند گلزنی استقلال در پنج بازی اخیر مطلوب نبوده و همین موضوع باعث شده زنگ خطر در خط حمله این تیم به صدا درآید.

این افت محسوس در گلزنی، نگرانی جدی ریکاردو سایپنتو را به همراه داشته است. سرمربی استقلال که همواره بر فوتبال هجومی و فشار بالا تأکید داشته، به‌خوبی می‌داند ادامه این روند می‌تواند استقلال را در ادامه فصل با مشکلات بزرگی مواجه کند. به همین دلیل، سایپنتو در نظر دارد با طراحی تمرینات ویژه و هدفمند برای مهاجمان، شرایط را تغییر و قدرت تهاجمی تیمش را افزایش دهد. او همچنین قصد

دارد به‌صورت کلی‌تر، روی بهبود تاکتیک‌های گلزنی استقلال کار کند تا این تیم بتواند موقعیت‌های بیشتری خلق کرده و از فرصت‌های به‌دست‌آمده بهتر استفاده کند. بدون شک، اگر استقلال نتواند مشکل گلزنی خود را در کوتاه‌مدت برطرف کند، در بازی‌های آینده با چالش‌های جدی روبه‌رو خواهد شد. لیگ جاری رقابتی فشرده دارد و تیم‌هایی که در استفاده از موقعیت‌ها ناکام باشند، خیلی زود از کورس مدعیان عقب می‌افتند. استقلال نیز از این قاعده مستثنی نیست و هرگونه لغزش در فضا و هجومی می‌تواند هزینه‌های سنگینی برای این تیم به همراه داشته باشد.

در فصل جاری، بخش عمده بار گلزنی استقلال بر دوش بازیکنانی همچون آسانی، الحدادی و کوشکی بوده است. این در حالی است که مهاجمان تخصصی تیم، از جمله نازون و جنپو، هنوز موفق به گلزنی نشده‌اند؛ آماری که برای خط حمله استقلال اصلاً قابل قبول نیست. حتی عملکرد سعید سحرخیزان که تا حدی قابل دفاع به نظر می‌رسد، فاصله زیادی با یک کارنامه عالی دارد و نمی‌تواند نگرانی‌های موجود را برطرف کند. این عدم توازن در گلزنی نشان می‌دهد استقلال بیش از حد به چند بازیکن خاص وابسته شده و در صورت مهار آنها توسط رقبای، عملاً در فاز هجومی دچار مشکل می‌شود.

زنگ خطر به‌طور جدی در خط آتش استقلال به صدا درآمده است. اگر آبی‌پوشان در دیدار پیش‌رو مقابل



در فصل جاری، بخش عمده بار گلزنی استقلال بر دوش بازیکنانی همچون آسانی، الحدادی و کوشکی بوده است. این در حالی است که مهاجمان تخصصی تیم، از جمله نازون و جنپو، هنوز موفق به گلزنی نشده‌اند؛ آماری که برای خط حمله استقلال اصلاً قابل قبول نیست

خبیرنیز در فاز گلزنی ناموفق عمل کنند، این احتمال وجود دارد که در پایان نیم‌فصل، فاصله امتیازی قابل توجهی با صدرنشین جدول پیدا کنند. چنین اتفاقی می‌تواند فشار مضاعفی روی کادر فنی و بازیکنان وارد کند و شرایط تیم را پیچیده‌تر از آنچه هست، سازد. با این حال، هنوز همه چیز برای استقلال از دست نرفته است. این تیم پس از پایان نیم‌فصل،

فرصت رویارویی با سپاهان را خواهد داشت؛ دیداری معوقه که قرار است در اصفهان برگزار شود و می‌تواند نقش مهمی در سرنوشت نیم‌فصل استقلال ایفا کند. اگر آبی‌ها بتوانند در دو بازی باقی‌مانده تا پایان نیم‌فصل به پیروزی برسند و سپس مقابل سپاهان نیز نتیجه مطلوبی کسب کنند، نه‌تنها به‌طور کامل احیا خواهند شد، بلکه حتی شانس قهرمانی نیم‌فصل

را نیز خواهند داشت. اما تحقق این سناریوی ایده‌آل، تنها با بهبود چشمگیر عملکرد گلزنی استقلال ممکن خواهد بود. نگرانی سایپنتو بی‌دلیل نیست و به‌طور مستقیم از احتمال تداوم این روند نگران‌کننده نشأت می‌گیرد. سرمربی استقلال به‌خوبی می‌داند که بدون یک خط حمله زهردار، دستیابی به اهداف بزرگ در لیگ امکان‌پذیر نخواهد بود. به همین



دلیل، او در تلاش است با تدابیر ویژه، تغییراتی اساسی در رویه مهاجمان تیمش ایجاد کند و آنها را از نظر ذهنی و فنی به شرایط ایده‌آل برساند. مأموریت مهمی که سایپنتو برای خود ترسیم کرده، چپزی نیست جز روشن کردن دوباره موتور گلزنی استقلال؛ همان موتوری که در فصل‌های موفق گذشته، نقش کلیدی در نتایج درخشان آبی‌پوشان ایفا کرده بود.

وقتی سامان فلاح مصدوم است

شاید چشمی در خط دفاع بازی کند



با مصدومیتی که اخیراً برای سامان فلاح به وجود آمده، احتمال ایجاد تغییر در ترکیب خط دفاعی استقلال اجتناب‌ناپذیر شده و یکی از گزینه‌های جدی برای پر کردن این خلأ، بازگشت روزبه چشمی به پست مدافع میانی است. چشمی که در سال‌های گذشته بارها در این پست برای استقلال به میدان رفته و عملکرد قابل قبولی نیز داشته، حالا ممکن است بار دیگر به قلب خط دفاع آبی‌ها بازگردد. این در حالی است که ریکاردو سایپنتو در بازی‌های اخیر گاهی از عارف غلامی نیز در ترکیب اصلی استفاده کرده، اما شرایط فعلی می‌تواند زمینه‌ساز یک تصمیم متفاوت از سوی سرمربی استقلال باشد.

به نظر می‌رسد سایپنتو این فرصت را دارد با قرار دادن چشمی در ترکیب اصلی، هم خط دفاع تیمش را ترمیم کند و هم به این بازیکن با تجربه فرصت تازه‌ای برای احیای جایگاهش بدهد. چشمی هفته‌هاست که از ترکیب اصلی دور مانده و مدت‌هاست فرصت بازی به او نرسیده است. اگر در این مسابقه نیز نام او در ترکیب قرار نگیرد، گری که بتواند با عملکرد ثبات خود خیال کادر فنی و هواداران را آسوده کند.



اقدامات حقوقی، هشداری جدی است برای بازیکنانی که به قوانین باشگاه احترام نمی‌گذارند و نشان می‌دهد در استقلال، هیچ بازیکنی نمی‌تواند جایگاه خود را با رفتار غیرمسئولانه تضمین کند. حالا باید دید باشگاه استقلال در روزهای آتی چه تصمیمی خواهد گرفت و این شنیده‌ها درباره انتقال او به تیم B و مقابله به مثل آیا عملی خواهد شد یا خیر؟!

استقلال قرار دارد و هرگونه بی‌توجهی به تصمیمات باشگاه می‌تواند به ضرر او تمام شود. بی‌تعارف رفتارهای عجیب و غیرقابل باور آقاسی با تمام‌شده او را خرد کرده و او با رفتارهایش تنش زیادی را ایجاد کرده است. درعین حال موقعیت حقوقی و مدیریتی باشگاه به آنها اجازه می‌دهد با تدابیر مناسب، از نظم و انسجام تیم محافظت کند. تهدید به انتقال به تیم B و احتمال

وضعیت گلرهای استقلال در فصل جاری

آدان- فرعباسی؛ نه ۱۰۰ نه صفر



با توجه به شرایط اتونپوآدان در بازی اخیر استقلال، احتمال بازگشت حبیب فرعباسی به ترکیب اصلی و قرار گرفتن دوباره او در چهارچوب دروازه آبی‌پوشان بیش از گذشته مطرح شده است. استقلال در فصل جاری هرگز نتوانسته به یک دروازه‌بان شماره یک مطمئن و بی‌چون‌وچرا دست پیدا کند و همین مسأله باعث شده ریکاردو سایپنتو همواره در انتخاب گلر اصلی تیمش با تردیدهای جدی روبه‌رو باشد. نوسان عملکرد در این ریسک، به یکی از چالش‌های مهم استقلال تبدیل شده و تأثیر مستقیمی روی نتایج تیم داشته است.

مصدومیت فرعباسی در مقطعی از فصل، فرصتی طلایی در اختیار آدان

قرار داد تا بار دیگر خود را به‌عنوان گزینه‌ای قابل اعتماد معرفی و جایگاهش را تثبیت کند. با این حال، عملکرد آدان در دروازه‌بان به‌ویژه در صحنه‌هایی که گل‌های از راه دور دریافت کرد، نه‌تنها تردیدها را از بین نبرد بلکه نگرانی‌ها را افزایش داد. این موضوع باعث شد زلزل در پست دروازه‌بانی استقلال بیش از گذشته به چشم بیاید و کادر فنی نتواند با خیال راحت روی یک گزینه ثابت حساب کند.

در چنین شرایطی، بازگشت فرعباسی به دروازه می‌تواند تلاشی از سوی سایپنتو برای ایجاد رقابت جدید در این پست حساس باشد. البته این تصمیم نیز بدون ریسک نخواهد بود، چرا که فرعباسی پس

آقاسی به تیم ب استقلال تبعید می‌شود؟

پس از بازگشت به استقلال، بار دیگر همان رفتار تکراری را نشان می‌دهد. این تکرار رفتار غیرحرفه‌ای، موجب شده تا مسئولان باشگاه به‌شدت نگران ادامه این روند باشند و تمهیدات جدی برای مدیریت شرایط در نظر بگیرند. شنیده‌ها حاکی از آن است که در صورت ادامه دادن به این روند و اصرار بر دریافت رضایت‌نامه بدون موافقت جدی‌تری علیه آقاسی انجام دهد. یکی از گزینه‌های مورد نظر، انتقال او به تیم B باشگاه است؛ تیمی که در زاهدان فعالیت دارد و سرمربیگری آن برعهده سعید لطفی است. در این تیم، آقاسی نمی‌تواند به راحتی تصمیمات خودسرانه بگیرد و عملاً مجبور به اجرای دستورات باشگاه خواهد شد. این تهدید به انتقال به تیم B، نه تنها

به‌عنوان یک پیام هشداردهنده برای آقاسی مطرح شده، بلکه نشان‌دهنده عزم جدی باشگاه برای مدیریت بازیکنان پرحاشیه و حفظ نظم در مجموعه است. استقلال همچنین اقدامات حقوقی علیه این بازیکن انجام دهد و از حق خود در ممانعت از خروج غیرقانونی بازیکن بهره‌برداری کند. از سوی دیگر استقلال هیچ بدهی معوقه‌ای به آقاسی ندارد و همه مطالبات او پرداخت شده است. این موضوع نشان می‌دهد که باشگاه نه تنها بر تعهدات مالی خود عمل کرده، بلکه اکنون از نظر قانونی و مدیریتی نیز در موقعیت برتر قرار دارد. در چنین شرایطی، بهترین و منطقی‌ترین راه‌حل برای آقاسی، مطیع بودن و همکاری با باشگاه است؛ چرا که سرنوشت و آینده حرفه‌ای او در دستان

اردوگاه آبی

ماشاریپوف به لیست استقلال برگشت

باشگاه استقلال سرانجام موفق شد کارت بازی جلال‌الدین ماشاریپوف را دریافت کند تا این بازیکن بتواند به عنوان هشتمین سهمیه خارجی تیم، از همین دیدار مقابل خیبر در ترکیب آبی‌پوشان به میدان برود. بازگشت ماشاریپوف به لیست بازیکنان آماده، خبر خوشی برای استقلال محسوب می‌شود و نوید تقویت خط حمله تیم را می‌دهد، جایی که سایپنتو علاقه ویژه‌ای به سبک بازی او دارد و می‌تواند با حضورش در ترکیب، گزینه‌های هجومی استقلال را متنوع‌تر و خطرناک‌تر کند.

ماشاریپوف پس از مصدومیتی که داشت، تا آستانه خارج شدن از فهرست تیم پیش رفته بود و به نظر می‌رسید امکان حضورش در نیم‌فصل دوم با مشکل مواجه شود.

با این حال، اقدامات پزشکی مداوم و بدون نیاز به جراحی توانستند او را به شرایط مسابقه بازگردانند و حالا آماده است تا با استقلال رقابت کند. حضور او در خط حمله می‌تواند به تیم سایپنتو کمک کند تا در خلق موقعیت‌های گل و افزایش قدرت هجومی عملکرد بهتری داشته باشد و بار دیگر تیم را در مسیر موفقیت قرار دهد.

رضاییان با جدیت در تمرینات استقلال

رامین رضاییان این روزها با انگیزه‌ای بالا و تمرکز کامل در تمرینات استقلال حضور دارد و شایعات اخیر هیچ تأثیری بر روند آماده‌سازی او نگذاشته است. مدافع-هافبک باتجربه آبی‌پوشان با حضور منظم و جدی در تمرینات، نشان داده همچنان برای بازگشت به ترکیب اصلی استقلال می‌جنگد. این موضوع از استوری اخیر رضاییان در فضای مجازی نیز به‌خوبی قابل لمس است؛ جایی که او با انتشار تصویری از خود و نوشتن جمله «STAY serious» به معنی «جدی باشید»، پیام روشنی درباره وضعیت ذهنی و انگیزه بالای خود ارسال کرد.

رضاییان با این پیام غیرمستقیم نشان داد تمرکز اصلی‌اش روی فوتبال و موفقیت در استقلال است و قصد ندارد درگیر حواشی شود. با وجود این، شایعاتی درباره احتمال جدایی او از جمع آبی‌ها در هفته‌های اخیر مطرح شده که نگرانی رسمی از سوی باشگاه یا خود بازیکن به همراه نداشته است. با این حال، عملکرد رضاییان در تمرینات نشان می‌دهد او همچنان به آینده‌اش در استقلال امیدوار است و برای اثبات توانایی‌هایش تلاش می‌کند.

انتخاب مدیرعامل تا نیم‌فصل منتفی است

به نظر می‌رسد موضوع انتخاب مدیرعامل جدید برای باشگاه استقلال تا پایان نیم‌فصل نخست منتفی شده و علی‌تاجرنیا با همان عنوان سرپرست مدیرعاملی به فعالیت خود ادامه خواهد داد. براساس آخرین اخبار، مالکان باشگاه در هلدینگ فعلاً تصمیمی برای تغییر در رأس مدیریت اجرایی استقلال ندارند و ترجیح داده‌اند شرایط فعلی حفظ شود. این تصمیم می‌تواند به ثبات مدیریتی در استقلال کمک کند؛ موضوعی که آبی‌پوشان در سال‌های اخیر کمتر آن را تجربه کرده‌اند. ادامه فعالیت تاجرنیا به‌عنوان سرپرست مدیرعامل، دست‌کم در کوتاه‌مدت باعث می‌شود تمرکز مجموعه باشگاه روی مسائل فنی و نتایج تیم در مسابقات باقی بماند و حاشیه‌های مدیریتی کاهش پیدا کند. با این حال، همچنان این سؤال مطرح است که مالکان استقلال در هلدینگ چه زمانی به جمع‌بندی نهایی برای انتخاب مدیرعامل دامت می‌خواهند رسید. باید دید پس از عبور از نیم‌فصل و با ارزیابی شرایط تیم، تصمیم نهایی در این خصوص اتخاذ می‌شود یا وضعیت فعلی برای مدت طولانی‌تری ادامه خواهد داشت.

سؤال مهم استقلال درباره VAR

اینکه چرا در جریان دیدار استقلال و ملوان از سیستم کمک‌داور ویدیویی (VAR) استفاده نشد، همچنان به یکی از موضوعات داغ در میان هواداران و اعضای باشگاه استقلال تبدیل شده است. به‌ویژه در صحنه‌ای که روی صالح حمدانی خطا صورت گرفت، انتظار می‌رفت داور مسابقه برای بازبینی صحنه به VAR مراجعه کند؛ اتفاقی که رخ نداد و واکنش‌های زیادی را به دنبال داشت.

حتی برخی از مسئولان باشگاه استقلال نسبت به صحت عملکرد VAR در دقایقی که نیاز به استفاده از آن احساس می‌شد، دچار تردید هستند. هرچند این موضوع به‌صورت رسمی در پیانه باشگاه استقلال مطرح نشده، اما شنیده می‌شود برخی مدیران باشگاه احتمال می‌دهند در آن لحظه خاص، سیستم VAR دچار قطعی یا اختلال فنی بوده است.

به همین دلیل نیز کوبال ناظمی برای بازبینی صحنه مشکوک به سمت ماینیور نرفته است. این ابهام همچنان بدون پاسخ رسمی باقی مانده و انتظار می‌رود توضیح شفافی از سوی مسئولان دآوری ارائه شود.

ایران ورزش

سالن کنفرانس

روزبهان: بازی مقابل پرسپولیس بسیار نزدیک و نفسگیر بود

تیم پرسپولیس که در پی جذب دو بازیکن کلیدی از ایستا البرز در نیم‌فصل بود، تلاش داشت با تقویت ترکیب خود، پیروزی را از آن خود کند. با این حال، تیم ایستا با ارائه یک بازی منسجم و با برنامه، موفق شد با نتیجه یک بر صفر از فرصت‌های به دست آمده بهره برده و سه امتیاز ارزشمند این دیدار را کسب کند.

شفایق روزبهان، کاپیتان تیم ایستا البرز، پس از پایان مسابقه در گفت‌وگویی اظهار داشت: «بازی مقابل پرسپولیس بسیار نزدیک و نفسگیر بود. خدا را شکر که توانستیم سه امتیاز این مسابقه را به دست آوریم. ما توانستیم دستورات کادرفنی را به خوبی در زمین پیاده کنیم و این امر باعث شد که نتیجه به نفع ما رقم بخورد. این مسابقه جذاب و تماشایی بود و اطمینان دارم که تماشاگران از دیدن آن لذت بردند.»

اردلان: در لحظات آخر مزد تلاش‌مان را گرفتیم

نیلوفر اردلان، سرمربی ایستا البرز، پس از پیروزی مقابل پرسپولیس اظهار داشت: «نیم‌فصل متفاوتی را پشت سر گذاشتیم. در انتهای نیم‌فصل، متأسفانه دو آلی سه بازیکن اصلی خود را از دست دادیم و جالب اینجاست که دو نفر از آنها امروز در تیم رقیب، مقابل ما به میدان رفتند که این موضوع بر حساسیت بازی افزود. با این وجود، تغییراتی را در ترکیب تیم اعمال کردیم که خوشبختانه امروز به شکل کامل سازنده و مؤثری عمل کرد.» وی در ادامه افزود: «بچه‌ها تا لحظات پایانی مسابقه با تمام وجود جنگیدند و در نهایت مزد زحمات و تمرینات طاقت‌فرسای خود را گرفتند. خدا را شکر می‌کنم که ما توانستیم با شایستگی و با احترام به تیم بسیار خوب پرسپولیس، سه امتیاز ارزشمند این مسابقه را از آن خود کنیم. این پیروزی موهون انسجام تیمی، تلاش‌های بی‌وقفه بازیکنان و همچنین رعایت دقیق تاکتیک‌های ارائه شده از سوی کادرفنی بود.» اردلان در پایان ضمن قدردانی از بازیکنان تیمش گفت: «این نتیجه به ما این درس را آموخت که با تکیه بر کار تیمی و حفظ تمرکز تا آخرین لحظه بازی، می‌توان در دیدارهای حساس به پیروزی دست یافت. امیدوارم بتوانیم این روند مثبت را در ادامه رقابت‌های لیگ حفظ کرده و نتایج بهتری را کسب کنیم.»

زلفی: برای من مهم نیست چه کسی گل می‌زند

محدثه زلفی، بازیکن کلیدی تیم ایستا البرز، پس از پایان مسابقه پرسپولیس و ایستا ضمن ابراز خرسندی از این پیروزی مهم، به تشریح عملکرد تیم و نقش خود در این موفقیت پرداخت. زلفی در ابتدای سخنان خود اظهار داشت: «خدا را شکر می‌کنم که ما توانستیم این سه امتیاز را به دست آوریم.

متأسفانه در نیم‌فصل اول به دلیل عدم هماهنگی کافی، اولین بازی ما با تساوی به پایان رسید، اما خوشبختانه در شروع نیم‌فصل دوم، با تلاش و همدلی تیمی، موفق به کسب نتیجه بهتری شدیم.» در ادامه، زلفی در خصوص نقش خود در به ثمر رسیدن گل پیروزی‌بخش تیم افزود: «من پاس گل را برای فاطمه شعبان ارسال کردم و خوشبختانه او موفق به گلزنی شد. اما برای من اصلاً مهم نیست که چه کسی گل می‌زند؛ همواره موفقیت و نتیجه تیم در اولویت قرار دارد. هر بازیکنی که بتواند به تیم کمک کند، ارزشمند است و من بسیار خوشحالم که توانستیم با همکاری یکدیگر این پیروزی را رقم بزنیم.» بازیکن ایستا همچنین خاطرنشان کرد: «این پیروزی نشان‌دهنده تلاش، تمرینات سخت و هماهنگی بالایی بازیکنان تیم است و امیدوارم بتوانیم این روند موفقیت‌آمیز را در بازی‌های آتی نیز حفظ کنیم. مهم‌ترین نکته برای ما این است که تا آخرین لحظه با تمرکز و انگیزه بالا بازی کنیم و به نتیجه مطلوب دست یابیم.»

شعبان: تمام تیم برای این پیروزی جنگید

فاطمه شعبان، زننده گل پیروزی ایستا مقابل پرسپولیس ضمن ابراز خرسندی از این برد گفت: «خدا را شکر که توانستیم این سه امتیاز مهم را کسب کنیم. این پیروزی حاصل تلاش و همدلی تمامی اعضای تیم بود. از بازیکنانی که در زمین حضور داشتند تا نفراتی که روی نیمکت بودند، همگی با تمام وجود جنگیدند و این پیروزی، حاصل تلاش جمعی آنان است.» شعبان در ادامه به حضور بازیکن جدید تیم، فاطمه بختیاری، اشاره کرد و افزود: «با پیوستن فاطمه بختیاری به جمع ما، ترکیب تیم کامل‌تر و قوی‌تر شده است. حضور ایشان قطعاً به هماهنگی و انسجام تیمی در ادامه مسابقات کمک خواهد کرد.» وی در پایان ضمن تأکید بر اهمیت این پیروزی به عنوان نمادی از انسجام و همکاری تیمی، ابراز امیدواری کرد که تیم ایستا البرز بتواند این روند موفقیت‌آمیز را در ادامه فصل نیز حفظ کند. این پیروزی می‌تواند انگیزه‌ای مضاعف برای ایستا در ادامه رقابت‌های لیگ برتر فوتبال زنان باشد.

- روزنامه ورزشی صبح ایران**
- صاحب امتیاز:** خبرگزاری جمهوری اسلامی
- مدیرعامل:** **مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران؛ علی متقیان**
- تلفن:** **۰۲۱۳۸۵۵۴۱۱۳۰۱۴** **نمابر:** **۰۲۱۳۸۴۷۱۱۱۷۳**
- لینتوگرافی و چاپ:** **مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران**
- سازمان آگهی‌ها:** **۰۱۸۷۷ - ۰۸۸۵۴۳۰۰ - ۸۸۷۴۶۵۸۳**
- امور مشترکین:** **۰۸۸۷۴۸۸۰۰ - ۸۸۵۱۹۱۵۴**
- نشانی:** **تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸**
- مندوق پستی:** **۵۳۳۸۸-۱۵۸۷۵**

از اعتراض به داوری تا بیانیه و مصاحبه بازی

حاشیه پررنگ تراز متن

گزارش بازی

محمدرضارحیم پور

روزنامه‌نگار

هفته دهم لیگ برتر فوتبال زنان، روز جمعه ۲۱ آذر و پس از پایان تعطیلات نیم‌فصل، با برگزاری چند دیدار حساس از سر گرفته شد؛ هفته‌ای که یکی از مهم‌ترین مسابقات آن در ورزشگاه شهید کاظمی تهران رقم خورد؛ جایی که پرسپولیس و ایستا البرز در دیداری پرحاشیه و جذاب به مصاف هم رفتند و در نهایت این نماینده البرز بود که با پیروزی یک بر صفر، سه امتیاز ارزشمند را از خانه سرخ‌پوشان خارج کرد.

این مسابقه از روزهای قبل تحت تأثیر حواشی نقل‌وانتقالاتی قرار داشت. پرسپولیس که در نیم‌فصل برای تقویت ترکیب خود دست به تغییرات مهمی زده بود، دو مهره کلیدی ایستا البرز یعنی زهرا قنبری، کاپیتان تیم ملی فوتبال زنان و زهرا خواجوی، دروازه‌بان ملی‌پوش را به خدمت گرفت؛ انتقال‌هایی که حساسیت قابل دو تیم را دوچندان کرد. قنبری در این دیدار با بازوبند کاپیتانی پرسپولیس وارد زمین شد، اما بازگشت او مقابل تیم سابقش پایان خوشی برای سرخ‌ها نداشت. بازی در نیمه نخست با احتیاط دو

سؤال و جواب

فریناز زمانی: برد ایستا مقابل پرسپولیس، آن هم در شرایطی که دو ستاره این تیم در نیم‌فصل جدا شده و به جمع سرخ‌پوشان رفته‌اند، همه نگاه‌ها را به سمت نیلوفر اردلان برگرداند. سرمربی که بعد از حواشی به وجود آمده و جدایی سه بازیکن تأثیرگذارش به خوبی تیم را جمع و جور کرد و توانست اولین برد نیم‌فصل دوم را رقم بزند. او حالا معتقد است نه تنها خلأ این بازیکنان جایی برای نگرانی ندارد، بلکه این برد نتیجه یکدستی و اتحاد تیم بوده است.

با توجه به اینکه دو تن از بازیکنان مطرح شما در نیم‌فصل جدا شده و به پرسپولیس پیوستند، به نظر می‌رسید تقابل با سرخ‌ها بسیار حساس باشد.

تقابل با پرسپولیس با توجه به اینکه اولین دیدار نیم‌فصل بود، بسیار سخت و حساس بود. بخشی از

صفتی: خوشحالم دوباره کنار تیم محبوبم هستم

هنگامه صفتانی، بازیکن باسابقه ایستا البرز، با بازگشت به جمع بازیکنان این تیم، خوشحالی خود را از حضور دوباره در این تیم ابراز کرد: «واقعاً خوشحالم که دوباره کنار تیم محبوبم هستم؛ این حس مثل برگشتن به خانه خود آدم است. انرژی و حمایت مربی و کادر فنی

باعث شد که بازی خوبی داشته باشیم و بتوانیم عملکرد قابل قبولی ارائه کنیم.» او در ادامه به تلاش جمعی بازیکنان اشاره کرد و گفت: «نه تنها من، بلکه همه بچه‌ها در زمین تلاش کردند و حتی بازیکنان روی نیمکت هم با انرژی مثبت خود به تیم کمک کردند. همین همکاری

و همدلی باعث شد که بتوانیم یک برد شیرین و ارزشمند را جشن بگیریم و لحظات خوبی را تجربه کنیم.» صفتانی در پایان صحبت‌های خود، این پیروزی را حاصل تلاش مستمر، انگیزه بالای بازیکنان و هماهنگی تیمی دانست و افزود: «امیدوارم بتوانیم همین روند مثبت را در



با نتایج

رقم خورده

در هفته

دهم، ایستا

البرز با این

پیروزی به رده

سوم جدول

صعود کرد و

پرسپولیس

نیز شروعی

نامیدکننده در

نیم‌فصل دوم

داشت

عنوان مدیررسانه‌ای تیم فوتبال بانوان پرسپولیس اعلام کرد این باشگاه قصد دارد به صورت مکتوب شکایت رسمی خود را نسبت به قضاوت این دیدار به سازمان لیگ ارائه دهد. به گفته او، این دومین بار است که اشتباهات داوری به ضرر پرسپولیس رقم می‌خورد؛ پیش از این نیز در دیدار مقابل خاتون، یک ضربه پالتی به سود سرخ‌ها اعلام

نشده بود. منجری تأکید کرد این اشتباهات در مسابقاتی رخ داده که تأثیر مستقیم در جدول رده‌بندی داشته و مقابل تیم‌های بالانشین بوده است؛ موضوعی که کار را برای تیم‌ها دشوارتر می‌کند.

با نتایج رقم‌خورده در هفته دهم، ایستا البرز با این پیروزی به رده سوم جدول صعود کرد و پرسپولیس

داور و کمک داور احترام گذاشت.

روند جدایی ۳ بازیکن شما به‌ویژه قنبری و خواجوی کمی جنجالی بود. نگرانی بابت جای خالی آنها ندارید؟

نگرانی وجود ندارد. در پست دروازه‌بانی نیاز به بازیکن داشتیم، بنابراین هنگامه‌صفتانی را که سال گذشته‌در ایستا بود و امسال در یاسام کردستان، برگرداندم که فوق‌العاده کار کرد. همچنین قریب‌زاده که از شاگردان قدیمی خودم بود را به تیم اضافه کردیم. در حال حاضر ۴ گلر جوان داریم که بی‌شک این جوانان در آینده خواهند درخشید و جزو گلرهای خوب و با مهارت ایران خواهند شد. برای بازیکنان بزرگ هم آرزوی سلامتی و سربلندی داریم و امیدوارم هر جا که هستند موفق باشند. نیکخواه هم از ما جدا شده و به سپاهان پیوسته که برای ایشان هم آرزوی موفقیت دارم ولی سیاست باشگاه و من این است به هر بازیکنی که احساس می‌کند شاید جای دیگری موفق‌تر است، این فرصت را بدیم که خود را در تیم‌های دیگری محک بزند. در حال حاضر هم ما بستر مناسبی داریم که نتایج مدنظرمان را در این فصل رقم بزنیم.

ایستاتیس فارس مغلوب انسجام میزبان شد

نمایش مقتدرانه پالایش گاز ایلام



تعددی برای افزایش تعداد گل‌ها ایجاد کرد، اما در کنار حمله، بازی را هوشمندانه مدیریت کرد و اجازه نداد ایستاتیس فارس به بازی برگردد. خط دفاعی مستحکم تیم میزبان و عملکرد مطمئن دروازه‌بان، هرگونه روزنه امیدیی را از تیم میهمان سلب کرد تا بازی با همان نتیجه ۲ بر صفر به پایان برسد.

با این پیروزی، تیم فوتبال بانوان پالایش گاز ایلام با کسب ۱۸ امتیاز، در رده چهارم جدول لیگ برتر فوتبال زنان قرار گرفت و موقعیت خود را در جمع تیم‌های بالانشین تثبیت کرد. این جایگاه می‌تواند انگیزه‌ای مضاعف برای ادامه مسیر موفق این تیم در هفته‌های پیش‌رو باشد.

نشست. طاهره آزادی با حرکتی تکنیکی و بهره‌گیری هوشمندانه از فضای موجود در خط دفاعی ایستاتیس، گل نخست بازی را به ثمر رساند و شادی را به سکوهای ورزشگاه تختی آورد. پس از این گل، تیم پالایش گاز ایلام به برتری خود ادامه داد و با حفظ تمرکز، به دنبال افزایش اختلاف بود. در ادامه، سسمیه فیضی، کاپیتان باتجربه تیم، از روی یک ضربه ایستگاهی دقیق و حساب‌شده، گل دوم را وارد دروازه ایستاتیس کرد تا نیمه نخست با برتری قاطع میزبان به پایان برسد.

در نیمه دوم نیز، پالایش گاز ایلام با وجود داشتن برتری، از ریتم تهاجمی خود نکاست. این تیم موقعیت‌های

تیم فرا ایستاتیس کران، پس از حضور عصر جمعه در دیداری تماشایی و با ارائه فوتبالی حساب‌شده، موفق شد تیم ایستاتیس فارس را با نتیجه ۲ بر صفر شکست دهد و سه امتیاز ارزشمند خانگی را کسب کند. این پیروزی، جایگاه این تیم را در بین مدعیان قهرمانی لیگ برتر فوتبال زنان مستحکم‌تر کرد. تیم فرا ایستاتیس کران، پس از حضور در قامت تیم ملی فوتبال دختران زیر ۱۸ سال ایران در رقابت‌های کافا به لیگ بازگشته بود. از همان ابتدای مسابقه، شاگردان ندا عزیزپور، سرمربی پالایش گاز ایلام، با برتری محسوس وارد زمین شدند. با تکیه بر برنامه‌ریزی دقیق کادر فنی و اجرای منسجم تاکتیک‌ها، ابتکار عمل را در دست گرفته و با پرس از جلو، اجازه ندادند تیم میهمان حملات مؤثری را سازماندهی کند. گردش سریع توپ در میانه میدان نشان از عزم جدی پالایش گاز ایلام برای کسب پیروزی داشت.

فشارهای بی‌امان تیم میزبان سرانجام در نیمه نخست به ثمر

گزارش بازی



تمرکز مثال‌زدنی، تمامی راه‌های نفوذ را بر روی مهاجمان حریف بستند و اجازه ندادند دروازه تیمشان تهدید شود. عملکرد کم‌نقص خط دفاعی و همکاری نزدیک بین خطوط مختلف تیم، از جمله عوامل کلیدی در حفظ پیروزی ملوان در این دیدار بود. این پیروزی برای ملوان، علاوه بر تثبیت جایگاه در جمع مدعیان قهرمانی، نشان‌دهنده پتانسیل بالای این تیم برای کسب نتایج بهتر در ادامه رقابت‌ها است. تک گل این تیم برای کسب نتایج بهتر در ادامه رقابت‌ها است. تک گل سینا جعفری و عملکرد منسجم و هماهنگ تیمی، بیانگر عزم راسخ بازیکنان ملوان برای دستیابی به اهداف تعیین شده در فصل جاری است.

هماهنگ و با ضربه‌ای دقیق و حساب شده، دروازه تیم یاسام را گشود و شاور و شعف را در میان تماشاگران حاضر در ورزشگاه برانگیخت. پس از این گل، بازیکنان ملوان با تمرکز بر حفظ انسجام دفاعی و مدیریت هوشمندانه توپ و میدان، اجازه ندادند حریف فرصتی برای جبران پیدا کند و نیمه نخست با همین نتیجه به پایان رسید. تیم یاسام کردستان با هدایت مهناز امیرشقایق، سرمربی جدید خود که سابقه سرمربیگری تیم ملی دختران زیر ۱۵ سال را نیز در کارنامه دارد، تلاش کرد تا با افزایش فشار تهاجمی، نتیجه را تغییر دهد. با این حال، مدافعان ملوان با هوشیاری و